
ROČNÍK XXXIII  číslo 6  červen 2024  20 Kč

KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE OBJEKTU MĚSTA  
V SELIBOVĚ DOKONČENA

Dovolte mi vás informovat o rekon-
strukci objektu v Selibově, která začala 
v září 2023 a po 10 měsících je dokončena. 
Práce jsme zahájili bouráním stávajícího 
nadzemního podlaží, odstraněním stropu, 
omítek a podlah. Následně byl položen 
strop nový, objekt nadezděn, provedeny 
železobetonové věnce, osazen nový krov 
včetně zateplení, položena nová střešní 
krytina spolu s klempířskými konstrukcemi 
a osazeny všechny nové otvorové prvky 
včetně střešních oken. Dále byly provedeny 
kompletní elektrorozvody, vodoinstalace, 
vzduchotechnika, topení včetně tepelného 
čerpadla, podlahy, omítky, štuky, dlažby 
a obklady v I. patře, vinylové podlahy 
v podkroví a sádrokartonové podhledy. 
Následovalo osazení nových obložkových 
zárubní včetně dveří, na míru vyrobeného 
schodiště, dvou nových kuchyní a krbových 
kamen. Byla provedena nová barevná fasáda 
s přilehlým chodníkem ze zámkové dlažby 
a osazena čistírna odpadních vod. Na závěr 
byla dokompletována elektroinstalace, to-
pení a vodoinstalace, objekt byl vymalován 
a byly provedeny všechny nezbytné nátěry 
konstrukcí.

Věřím, že tímto objektem bude vyřešeno 
zázemí pro obyvatele Selibova a zároveň 
přeji novému nájemníkovi bytu klidné 
a spokojené bydlení.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 2. 5. 2024
– souhlasí
 s  předloženou projektovou dokumentací stavby 

„Výstavba parkoviště, úprava oplocení a  propojení 
chodníku v ul. Švermova, Protivín“

– souhlasí
 s tím, že město Protivín bude pořadatelem protivín-

ské pouti konané v termínu od 27. 7. do 28. 7. 2024; 
na dobu od příjezdu lunaparku bude zajištěno uza-
vření náměstí (PO–NE) a s tím související objížďky, 
autobusová zastávka bude od 22. 7. od 00:00 hodin 
do 28. 7. do 24:00 hodin přemístěna do Komenského 
ulice, provoz atrakcí a  hudební produkce v  týdnu 
22. 7.–28.7. bude v těchto časech: PO–ČT 14–21, 
PÁ 14–22, SO 8–23, NE 8–21 hod;

– souhlasí
 s tím, aby provoz atrakcí lidové zábavy při příležitosti 

tradiční protivínské pouti zajistil pan Kučera Josef, 
bytem České Budějovice, Roudenská 520/23 za cenu 
70.000,- Kč + DPH 21 %, tj. celkem 84.700,- Kč 
a  s  uzavřením Dohody o  krátkodobém pronájmu 
pozemků;

– ukládá
 OS Technické služby Protivín zajistit umístění doprav-

ního značení a označníku autobusu do Komenského 
ulice dle povolení MěÚ Písek a  odboru výstavby, 
dopravy a životního prostředí MěÚ v Protivíně a umís-
tění kontejnerů;

– ukládá
 OS Městská policie Protivín zajistit výběr poplatků ze 

SOBOTA 31. SRPNA 2024 PROTIVÍN
17. MĚSTSKÉ SLAVNOSTI PROTIVÍNSKÉ

Zároveň mi dovolte vás pozvat 
na slavnostní otevření této budovy 
a následnou prohlídku, která se bu-
de konat v sobotu 29. června 2024  
v 10 hod. v Selibově. Pokračování na straně 5  



PROTIVÍNSKÉ LISTY 2. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
ČTVRŤÁCI V PRAZE

V pondělí 13. května se žáci čtvrtého 
ročníku zúčastnili exkurze do našeho 
hlavního města. Z Křižovnického náměstí 
se šestičlenné týmy vydaly na Karlův most, 
kde společně odpovídaly na záludné dotazy 
paní průvodkyně a za správné odpovědi 
získávaly odměnu v podobě mincí či dra-
hokamů.

V první části historického putování se 
žáci dozvěděli, jak se podařilo Karlovi IV. 
zajistit pevnost mostu, na Mostecké věži se 
snažili vyhledat ledňáčka, jež sloužil jako 
strážce mostu z výšky a mohli také vyslovit 
své přání u sochy sv. Jana Nepomuckého. 

Druhá část programu byla postavena na prá-
ci s mapou, kde jednotlivé týmy v čele 
s jejich kapitánem vyhledávaly stanoviště 
a snažily se zaznamenat správné odpovědi. 
V rámci bojovky na Kampě zjistili žáci více 
informací o některých sochách, dozvěděli 
se, co se děje na Kampě a také to, kde spala 
anglická královna Alžběta II.

Exkurze do našeho hlavního města 
se velmi povedla, žáci si sbírání mincí 
a soutěžení mezi sebou užili a vrátili se 
plni dojmů a nových informací o Karlově 
mostě a Kampě.

za ZŠ Protivín M. Vejšická

CHARITATIVNÍ BĚH

ŠKOLNÍ ZÁJEZD DO LONDÝNA

Ve čtvrtek 16. května se ve Vodňa-
nech uskutečnil charitativní běh v rámci 
10. ročníku Run and Help Konta Bariéry. 
Výtěžek je určen na zakoupení speciální 
protézy pro studenta Střední rybářské školy 
Šimona, která by mu měla pomoct začít 
sportovat, chodit na ryby a dělat další akti-
vity, které doteď nemohl. Trasu v délce cca 
2 kilometry doprovázely jednoduché úkoly 
a doprovodné akce. Lidé mohli běžet, nebo 
jít a po návratu do cíle na každého čekala 
malá odměna. Za naši školu se této pove-
dené akce zúčastnily tři členky žákovského 
parlamentu Klára Nováková, Ella Novotná 
a Veronika Boudová v doprovodu Zuzany 
Manové a Zuzany Křišťálové.

A je to tady. Jsme zpátky ze zájezdu do Londýna. Bylo 
to pět nádherných, ale velmi náročných dní. Užili jsme si 
anglické počasí, spoustu krásných památek Londýna, ale 
i zážitky, které se jen tak nezapomínají. Byla to pro nás 
všechny velká lekce, nejen si prověřit znalost angličtiny, 
ale i chování, moderní způsoby a vymoženosti v tomto 
velkoměstě. Počínaje tradiční anglickou snídaní, jízdou 
doubledeckerem nebo londýnským metrem, procháze-
ním se v Hyde Parku, nakupováním na Oxford street, ale 
i návštěvou muzeí a dalších památek v turisticky přepl-
něném městě. Po cestování přes kanál La Manche, platbu 
platebními kartami na každém kroku i v samoobslužných 
pokladnách v obchodech, až po plavbu lodí po Temži či 
krásné výhledy na Londýn z různých vyhlídkových míst. 
K zamyšlení je také, jak se Angličané chovali k nám jako 
neznalým a vyplašeným turistům, vždy s ochotou pomoci, 
anglickým klidem a úsměvem na tváři. Nikdy se na nás 
nikdo nezlobil, když jsme ve  velké skupině blokovali 
chodník, vchod do  metra či přecházeli ulice. Na  rozdíl 
od české obsluhy benzínové pumpy, při naší první zastávce 
za  hranicemi, která na  unavené cestovatele okamžitě 
začala křičet a  chovala se velmi nepříjemně. Možná 
bychom si mohli všichni vzít příklad, jak si tento národ již 
po staletí zachovává své slušné vychování a s grácií, klidem 
a pochopením řeší různé situace. Důležité je, že jsme si 

Pokračování na straně 16  



PROTIVÍNSKÉ LISTY 3. stránka

Děti jsou naše budoucnost
Jako zastupitelka města a zároveň členka 

rady Vám představím svůj pohled na předškol-
ní vzdělávání našich nejmenších. Naše město 
má tři mateřské školy, které se nám podařilo 
v krátké minulosti všechny kompletně opravit, 
včetně dětských hřišť, která jsou součástí are-
álů mateřských školek. Město zrekonstruovalo 
tyto objekty, a to nejen po stránce zateplení, 
ale zejména vnitřní rekonstrukce byly rozsáhlé 
a provedeny tak, aby se naši nejmenší prostě 
do školky těšili. Každým rokem odchází 
z mateřských škol do naší základní školy asi 
40 dětí, které jsme připravily tak, aby vstup 
do školy, která po excelentní rekonstrukci 
bude jejich dalším „domovem“, byl pro ně 
co nejjednodušší.

Já více než třicet let pracuji jako učitelka 
mateřské školy, a proto bych se s vámi chtěla 
podělit o několik postřehů z tohoto dětského 
prostředí. Děti jsou náš „národní poklad“, 
to nejcennější, co máme. Poklad, na kterém 
bude stát naše budoucnost. A proto je důležité 
připravit jim takové podmínky ke vzdělávání, 
aby bylo schůdné a dostupné všem bez rozdílu. 
Za sebe mohu říci, že naše město jako zřizo-
vatel plně podporuje investici do budoucích 
občanů našeho města a jejich vzdělávání. A to 
zásadně. Bez něj by to prostě nešlo!

Všechny režijní náklady školních zařízení 
včetně oprav jsou plně hrazeny zřizovatelem. 
A věřte, že to nejsou malé částky. V mateř-
ských školách musí být dodržována přísná 
hygienická hlediska, bezpečnostní normy, 
požární předpisy. A mnoho dalších pravidel, 
která musí být v souladu s provozem a zaříze-
ním školy. Město přispívá i na platy zaměst-
nanců v případě, že finance z MŠMT jsou 
nedostačující a vždy ochotně a smysluplně 
pomáhá s provozem tak, aby se i ti nejmenší 
cítili bezpečně a rodiče včetně nás učitelů 
byli spokojeni. Mohla bych jmenovat mnoho 
dalších aspektů, které město z finančního 
hlediska zabezpečuje, aby předškolní zařízení 
mohla fungovat. Vstřícnost a ochota města 
ulehčují i práci všem zaměstnancům škol, 
nikdy se nestalo, že by nás jako instituce 
odmítlo podpořit.

Závěrem bych chtěla podoktnout, že děti 
jsou jako houby. Nasávají kolem sebe vše, co 
se děje, co slyší, co vidí. V dnešní uchvátané 
a hektické době se mezi lidmi vytratila pokora 
a úcta. Ukažme našim dětem, že to v životě 
jde i bez urážek a násilí. Buďme jim příkladem 
jako slušní lidé a občané našeho města!

Bc. Pavla Sajtlová,
KDU-ČSL

SLOVO  
ZASTUPITELEV dubnu se na Krajském úřadě v Čes-

kých Budějovicích konalo setkání vlast-
níků pozemků, ležících podél silnice I/20 
z Písku do Protivína, která bude rozšířena 
o jeden rychlostní pruh 2+1. Více, než jak 
se budou vykupovat pozemky, se řešilo, 
kudy cesta povede a jakým způsobem se 
odhluční provoz v zastavěných oblastech. 
Někteří účastníci se poprvé dozvěděli, že 
něco bude úplně jinak. Velice mě zaujal úsek 
Myšenec–Selibov. Mezi těmito vesnicemi je 
v současné době z hlavní silnice odbočka 
do Maletic. Ta se má zrušit, stejně jako 
přilehlá autobusová zastávka.

U Myšence a u Selibova budou mimoú-
rovňové křižovatky. U Maletic ne a jakékoli 
odbočovací pruhy by tam překážely, naru-
šovaly a zpomalovaly dopravu. Autobus 
na trase Písek – Protivín v současné době 
zajíždí do Maletic každé ráno kolem 7. ho-
diny a vozí školáky a lidi do Protivína, zpát-
ky jezdí pouze 3x týdně kolem 11. hodiny. 
Po úpravě bude jezdit přes Selibov zadní 
cestou, která se zrekonstruuje, ale nebu-
de pokračovat do Protivína na Myšenec, 
protože od Maletic nesplňuje požadavky 
autobusové dopravy, takže na návsi se otočí 
a pojede zpět k Selibovu.

Do Maletic přes Selibov nebo přes Myšenec?
Selibovští občané se bouří proti zhoust-

nutí dopravy přes jejich náves, a není se 
čemu divit. Od té doby, co si lidé oblíbili 
maletickou pekárnu a cukrárnu, je k Maleti-
cím čilý provoz. Vyskytla se také oprávněná 
námitka, že až dopravce zjistí, jak málo 
je cestujících z Maletic a kolik bude stát 
doprava, autobusovou trasu zruší. A kam 
budou chodit maletičtí občané na autobuso-
vou zastávku? Do Selibova? Do Myšence? 
Nebo je zachrání osobní automobilová 
přeprava?

V klidu by neměli zůstat ani občané 
Myšence. Kudy budou jezdit auta z Proti-
vína do Maletic? Přes Selibov? Nebo kolem 
protivínského vlakového nádraží přes dvoje 
koleje a závory? Tipla bych si, že určitá část 
pojede přímo přes Myšenec. A snese tato 
vesnice takové zatížení? Nehledě na to, 
že krásná tichá cesta kolem řeky Blanice 
z Myšence do Maletic je hojně využívána 
k procházkám rodin s dětmi a sportovci 
jako běžci, cyklisty, on-line bruslaři, aj. 
z celé oblasti.

Jana Horažďovská,
Protivín, Maletice

Na základě zadání od investora stavby 
"I/20 Písek–Protivín, uspořádání 2+1", 
kterým je ŘSD s.p., byla zpracována 
projektová dokumentace pro vydání územ-
ního rozhodnutí (DÚR). Na základě této 
projektové dokumentace zahájil příslušný 
stavební úřad – KÚ Jihočeského kraje dne 
27. 12. 2023 územní řízení a dne 8. 4. 2024 
proběhlo veřejné ústní projednání s účast-
níky řízení, o kterém je zmínka v příspěvku 
paní Horažďovské.

Předmětná připravovaná stavba zajistí 
spolu s navazujícími úseky (stavbami) tří-
pruhové uspořádání silnice I/20 v rozsahu 
od Písku až po křižovatku se silnicí II/145 
u Češnovic, odkud bude pokračovat silnice 
I/20 v nové trase jako dělený čtyřpruh. 
Důvodem úprav je především zvýšení bez-
pečnosti a plynulosti provozu, kdy střídavé 
umístění 2 pruhů v jednom a druhém směru 
nabídne bezpečné předjíždění pomalejších 
vozidel v kadenci cca 1,5–2 km, tj. nejpoz-
ději do max. 1–1,5 minuty po jejich dojetí 
a zároveň přibližně stejný komfortní časový 
úsek pro vlastní předjížděcí manévr. Záro-
veň není předjížděcí úsek dlouhý natolik, 
aby vytvářel dojem jízdy po vícepruhové 
komunikaci s vyšší povolenou rychlostí. 
Zároveň tato úprava na uspořádání 2+1 
je plně realizovatelná ve stávající stopě 
silnice I/20 s jejím pouhým jednostranným 
rozšířením o 2 metry a bez souvisejících 
problémů s jejím projednáním v zcela nové 
trase, kterou by vyžadovalo řešení pomocí 
nové komunikace čtyřpruhové.

Projektová dokumentace v současné po-
době zahrnuje 3 mimoúrovňové křižovatky: 
Semice, Tálín a Myšenec. Křižovatka v Se-
libově byla ponechána jako úrovňová při 
ponechání přilehlé části silnice I/20 v uspo-

I/20 Písek–Protivín, uspořádání 2+1
řádání 1+1, omezení rychlosti na 70 km/h, 
snížení hlučnosti povrchu a nasvícení 
komunikace. Byl proveden výpočet hluku 
v simulačním 3D programu, který vyhod-
notil překročení limitů ve dvou krajních 
domech. V těchto již řeší a provádí ŘSD s.p. 
nezávisle na přípravě stavby na silnici I/20 
lokální protihlukové úpravy. Stávající křižo-
vatka u Maletic byla po projednání se všemi 
dotčenými obcemi, správci komunikací a DI 
PČR navržena ke zrušení a bylo navrženo 
její nahrazení opravou a rozšířením stáva-
jící místní komunikace Selibov–Maletice. 
Důvodem bylo připojení stávající silnice 
III/02027 z Maletic na silnici I/20 v místě 
mimo zástavbu, kde by bylo problematické 
zajistit zklidnění dopravy (narozdíl od pro 
řidiče čitelného místa na pahorku v Selibo-
vě) a zároveň byla snaha omezit na jediné 
místa, kde nelze provést čisté řešení 2+1.

Z veřejného projednání dokumentace 
v rámci probíhajícího řízení dne 8. 4. 2024 
vyplynuly některé další požadavky na dílčí 
upřesnění technického řešení navrhovaných 
úprav silnice 2+1, které budou dále zapraco-
vány do následné projektové dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP). 
Podstatnou podmínkou pro další pokračo-
vání přípravy stavby, která byla vznesena 
a kterou dá stavební úřad do podmínek 
územního rozhodnutí, je provedení nového 
podrobného hlukového posouzení celého 
dotčeného území vč. měření v blízkosti 
hlukově limitních objektů, a to i vzhledem 
ke právě probíhajícím změnám v příslušné 
legislativě.

Ing. Milan Chalupa,
středisko silnic a dálnic

PUDIS a.s.
Projektová společnost

UZÁVĚRKA
pro dodání příspěvků

do letního dvojčíslí
„Protivínských listů“  

je v pondělí 24. 6. 2024
do 11 hodin.

NOVINY VYJDOU
ve čtvrtek 18. 7. 2024 



PROTIVÍNSKÉ LISTY 4. stránka

KVĚTEN VE 2. MATEŘSKÉ ŠKOLE PROTIVÍN
•  Měsíc květen byl ve znamení příprav 

na besídky ke Dni matek. Pilně jsme 
nacvičovali básničky, písničky, tanečky, 
vyráběli přáníčka a dárečky pro maminky 
k jejich svátku. Nastal den D a každá třída 
předvedla své představení maminkám, 
tatínkům, babičkám, dědečkům. Všichni 
zvládli svůj úkol na jedničku, včetně 
těch nejmenších. Odměnou jim byl velký 
potlesk. Věříme, že si rodiče, hlavně ma-
minky, strávené odpoledne při posezení 
u kávy v klidu užili.

•  Třída Motýlek byla pozvána na schůzi 
Spolku Svazu zdravotně postižených 
Protivín, kde vystoupila se svým pás-
mem pro maminky. Všem zúčastněným 
se vystoupení líbilo a někteří si s dětmi 
i zazpívali.

•  Děti z Kuřátka a Berušky se zašly podívat 
na přehlídku historických vozidel z obdo-
bí 2. světové války, která se konala 7. 5. 
na náměstí.

I když si s námi počasí stále trochu pohrává, 
plně využíváme nové herní prvky na školní 
zahradě.

Petra ŠtěpkováKuřátka Berušky

Jak už se stává pomalu tradicí, i letos 
v květnu se uskutečnila celorepubliková 
akce Český den proti rakovině. Dobro-
volníci napříč republikou ve vybraný den 
šíří osvětu proti rakovině tím, že rozdávají 
za peněžní příspěvek tzv. kytičky a záro-
veň letáčky s prevencí. I my, protivínský 
spolek Kocanďáci, jsme se rozhodli proti 
této zákeřné nemoci šířit povědomí, a proto 
jsme navázali na předešlý dlouholetý prodej 
kytiček ve městě.

Jelikož Český den proti rakovině pro 
letošek připadnul na 15. května, sešli 
jsme se v tento den již v brzkých ranních 
hodinách. Sraz byl uskutečněn na proti-
vínském náměstí, které se zároveň pro nás 
stalo „hlavním rajonem“ a naše skupinka 
se zde pohybovala nejčetněji. Ačkoli jsme 
preferované místo pro prodej již měli, i tak 
jsme zavítali do nedalekých supermarketů 
a několikrát prošli i okolí základní školy.

Pro naše potěšení jsme byli u oslove-
ných vícenásobně vítáni, než odmítáni. 
Mnoho lidí jsme mile oslovili a opravdu 
valná většina nám malou částkou do po-
kladního vaku vhodila. Nesmíme zapomínat 
i na osoby, které přispěli více než malou 
částkou, za což jim patří velký obdiv. Obdiv 
bychom rádi vyznali i těm, kteří nás spatřili 
a bez jakéhokoliv otálení k nám přispěchali, 
aby přispěli a získali kytičku. Někteří si 
dokonce koupili kytičku i přes to, že už ji 
zakoupenou měli. Akci jsme se rozhodli 
ukončit okolo druhé hodiny odpolední, kdy 
jsme vybrané peníze předali na přepážce 
místní pošty ke zpracování a odvodu peněz 
do banky.

I když se nám nepodařilo zcela prodat 
veškeré naše kytičky, akci označujeme jako 

Český den proti rakovině s Kocanďáky

vydařenou. Jsme rádi, že je stále o tento 
druh podpory zájem a rozhodně se zaobírá-
me myšlenkou, že tuto akci bude náš spolek 
organizovat i v budoucnu.

Mockrát děkujeme všem, kteří se zapo-
jili do podpory prevence proti nemoci, která 
postihuje každého třetího obyvatele Česka. 
Děkujeme i za podporu od města Protivín 
a našim třem dobrovolníkům, bez kterých 
by akce ztroskotala. Díky Vám všem se nám 
podařilo vybrat přibližně devět tisíc korun 
českých, které rozhodně pomohou.

za spolek Kocanďáci z.s.,
Lukáš Brůžek,

člen spolku



PROTIVÍNSKÉ LISTY 5. stránka

RADA MĚSTA ZASEDALA
 Dokončení ze strany 1

stánkového prodeje a poplatek 200,- Kč jako záloha 
za služby (úklid) pro případ, že stánkař nezajistí úklid 
svého pronajatého místa;

– ukládá
 OS Městská policie Protivín zajistit umisťování 

stánků tak, aby byly využity pouze vyznačené plo-
chy pro stánkový prodej určené (viz situace, která 
je přílohou), zabezpečen průchod po  chodnících, 
průjezd po  komunikacích, zajistit umístění atrakcí 
dle schválené situace a zajistit, aby stánkaři dodrželi 
čistotu a pořádek (úklid prostorů);

– stanovuje
 odpovědnou osobu za průběh zvláštního užívání ko-

munikace při protivínské pouti pana Jaromíra Seberu, 
vedoucího strážníka OS Městská policie Protivín;

– stanovuje
 odpovědnou osobu za umístění dopravního značení 

a kontejnerů při protivínské pouti pana Josefa Vese-
lého, vedoucího OS Technické služby Protivín

– bere na vědomí
 zápis z komise pro posuzování majetkových převodů 

ze dne 18. 3. 2024
 a
 1) předběžně souhlasí
 s prodejem části pozemku p. č. 2436, ostatní plocha, 

ostatní komunikace v kú Protivín
 ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění 

záměru prodeje části pozemku a zajištění skutečného
 geometrického zaměření prodávané části pozemku;
 2) nesouhlasí
 s prodejem pozemků p. č. 933/5, zahrada o výměře 

177 m2, 933/7, zahrada o  výměře 200 m2, 933/1, 
zahrada o  výměře 453 m2, 932, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 32 m2, 933/4, zahrada o výměře 
309 m2, 934/2, zahrada o  výměře 371 m2, 934/1, 
zahrada o  výměře 807 m2, 939/1, ost.plocha, ost. 
kom. o výměře 4209 m2, 929/1, zast. plocha a nádvoří 
o  výměře 275 m2 a  929/2, zast. plocha a  nádvoří 
o výměře cca 400 m2, vše v kú Protivín

 a nedoporučuje
 ZM ke schválení prodej těchto pozemků;

– předběžně souhlasí
 s  prodejem zastavěné části pozemku p.  č. 933/6, 

zahrada
 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění zá-

měru části pozemku p. č. 933/6 a zajištění skutečného 
geometrického zaměření prodávané části pozemku

– předběžně souhlasí
 s prodejem pozemku p. č. 917/2, zahrada o výměře 

244 m2 v kú Protivín
 a ukládá
 finančnímu odboru – správě majetku zveřejnění 

záměru prodeje tohoto pozemku
– byla seznámena
 se zápisem o  výsledku periodické inventarizace 

majetku města Protivín provedené k 31. 12. 2023
– bere na vědomí
 přehled provedených prací v rámci revitalizace aleje 

u rybníka Rabiň v Protivíně
– bere na vědomí
 Plán ošetření památné Platanové aleje u  pivovaru 

v Protivíně – červen 2024
– bere na vědomí
 Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek pro realizaci 

stavby „Protivín – Obnova vodovodního potrubí mezi 
předávacím místem JVS Milenovice a VDJ Radování“

 a schvaluje
 Rozhodnutí a  oznámení o  výběru dodavatele 

ZVÁNOVEC a.s., Rudolfovská tř. 597, 370  01 České 
Budějovice, IČ: 26026279, pro realizaci stavby „Proti-
vín – Obnova vodovodního potrubí mezi předávacím 
místem JVS Milenovice a VDJ Radování“, který jakožto 
první nabídka ve  vyhodnoceném pořadí prokázal 
kvalifikaci v plném rozsahu a splnil podmínky účasti 
v  zadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů

 a pověřuje
 starostu města jeho podpisem a následně podpisem 

Smlouvy o dílo
– souhlasí
 s  uzavřením Příkazní smlouvy s  Ing.  Miroslavem 

Máškou, Strakonická 268, 397 01 Písek, IČ: 70663688, 
ve věci zajištění výkonu činnosti technického dozoru 
investora při realizaci stavby „Protivín – Obnova 
vodovodního potrubí mezi předávacím místem JVS 
Milenovice a VDJ Radování“

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem
– souhlasí
 s uzavřením Smlouvy o poskytnutí autorského do-

zoru spol. VAK projekt s.r.o., Kněžskodvorská 2544, 
370 04 České Budějovice, IČ: 28159721, při realizaci 
stavby „Protivín – Obnova vodovodního potrubí mezi 
předávacím místem JVS Milenovice a VDJ Radování“

– schvaluje
 Příkazní smlouvu se spol. EWAA s.r.o., Sedlečko 

u  Soběslavě 3, 392  01, na  výkon zadavatelských 
činností ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů, 
na akci „Stavební úpravy objektu školy v obci Myšenec 
– pravá část“

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem
– schvaluje
 předloženou zadávací dokumentaci v rámci veřejné 

zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, pro stavbu „Sta-
vební úpravy objektu školy v obci Myšenec – pravá 
část“

– schvaluje
 každé druhé úterý v  měsíci v  době od  9:00 hod. 

do 13:00 hod. obřadním dnem pro uzavření man-
želství formou tzv. úředního aktu a kancelář matriky 
na MěÚ Protivín obřadní místností

– souhlasí
 s uspořádáním oslav 90 let fotbalového hřiště v Proti-

víně dle návrhu a organizačního plánu předloženého 
FK Protivín, z.s., které proběhnou dne 10. 8. 2024 
ve spolupráci města Protivín a místních sportovních 
organizací

– souhlasí
 se změnou výše měsíční úhrady za  školní družinu 

dle návrhu ZŠ Protivín, a to od 1. 9. 2024 (odpolední 
školní družina 200,- Kč/měsíčně, ranní školní družina 
30,- Kč/měsíčně (dojíždějící žáci jsou osvobozeni) 
a polední školní družina 30,- Kč/měsíčně)

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 26. 4. 2024
– schvaluje
 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 27. 9. 

2023 na stavební práce s firmou TEMSTAV AB, s.r.o., 
na akci „Prodloužení vodovodu v ulici Luční“

 a pověřuje
 starostu města jeho podpisem

RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 15. 5. 2024
– souhlasí
 s  podáním požadavku na  zahájení Komplexní 

pozemkové úpravy v kú Krč u Protivína ke Státnímu 
pozemkovému úřadu – Krajskému pozemkovému 
úřadu pro Jihočeský kraj, Pobočka Písek

 a doporučuje
 ZM schválení podání požadavku na  zahájení 

Komplexní pozemkové úpravy v kú Krč u Protivína 
ke  Státnímu pozemkovému úřadu – Krajskému 
pozemkovému úřadu pro Jihočeský kraj, Pobočka 
Písek

– souhlasí
 s  podáním požadavku na  zahájení Komplexní po-

zemkové úpravy v kú Těšínov u Protivína ke Státnímu 
pozemkovému úřadu – Krajskému pozemkovému 
úřadu pro Jihočeský kraj, Pobočka Písek

 a doporučuje
 ZM schválení podání požadavku na zahájení Kom-

plexní pozemkové úpravy v  kú Těšínov u  Protivína 
ke Státnímu pozemkovému úřadu – Krajskému po-
zemkovému úřadu pro Jihočeský kraj, Pobočka Písek

– souhlasí
 s  vypsáním výběrového řízení – veřejná zakázka 

malého rozsahu dle § 27 zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na  stavbu „Vnitřní stavební úpravy tříd 
a šaten školního pavilonu ZŠ Protivín“

 a stanovuje
 obeslat následující firmy:
 – Pártl Vlastimil, Švermova 901, 398 11 Protivín,  

IČ: 75834057
 – Ing. Pekárek Václav, Chlumec 71, Olešník,  

IČ: 87251124
 – Čajan s.r.o., Pivovar 154, 398 11 Protivín,  

IČ: 01726153
– bere na vědomí
 zápis z jednání komise bytové, místního hospodářství 

a dopravy konaného dne 13. 5. 2024
 a souhlasí
 s pronájmem bytu č. 1, 2+0 o celkové vým. 85,74 m2, 

na adrese Selibov 43, Protivín
– schvaluje
 poskytnutí dotace z rozpočtu města Protivín na rok 

2024 ve výši 20.000,- Kč Myšeňáci z.s. na uspořádání 
kulturně společenské akce „SETKÁNÍ MYŠENECKÝCH 
RODÁKŮ“, která se bude konat dne 15. 6. 2024

– projednala
 žádost Pekařství a cukrářství Kodádek s.r.o., Mokrého 

166, Vodňany o finanční příspěvek na provoz pojízdné 
prodejny zajíždějící do místních částí Protivína

 a souhlasí
 s poskytnutím daru ve výši 10.000,- Kč na zajištění 

provozu pojízdné prodejny v místních částech Chva-
letice, Maletice, Myšenec, Selibov (závozy 2x týdně) 
a Záboří (závozy 1x týdně)

 a zároveň pověřuje
 starostu města podpisem příslušné Darovací smlouvy
– schvaluje
 Smlouvu o dílo mezi stranami město Protivín a Ag-

roteam CZ s.r.o. ve věci zpracování žádosti o dotaci 
na projekt z Rozvoje venkova v rámci Strategického 
plánu SZP na období 2023–2027

 a souhlasí
 s  podáním Žádosti o  dotaci na  projekt z  Rozvoje 

venkova v rámci Strategického plánu SZP
 a zároveň souhlasí
 v případě poskytnutí dotace s vybudováním sportov-

ní lesní stezky na pozemku p. č. 1526/1 v kú Protivín
– bere na vědomí
 Informaci o  svolání veřejného zasedání Zastupi-

telstva města Protivín v  pondělí 10. června 2024 
od 18:00 hod. do kinosálu MěKS v Protivíně



PROTIVÍNSKÉ LISTY 6. stránka

V  květnu hasiči z  Milenovic závodili více než 
obvykle, ale i přispěli na dobrou věc. Měsíc květen 
začal poněkud netradičně, kdy se zástupci našeho sboru 
zúčastnili dne 4. května mše k památce sv. Floriána, 
patrona hasičů, v chrámu Páně v Heřmani. Součástí mše 
bylo svěcení našeho praporu a vzpomínkový ceremoniál 
za všechny zemřelé hasiče.
•  11. května se konala další pohárová dospělá soutěž 

ve  Slabčicích. Zde se zúčastnilo pouze družstvo 
ProMile, které se i přes konkurenci mladších soupeřů 
nenechalo zahanbit a  obsadilo 5. místo s  časem 
33,33 s.

•  Hned další den se konala druhá pohárová dětská 
soutěž v  Pasekách. Do  Pasek jsme opět vyrazili se 
4 družstvy, přípravka, mladší, starší a smíšení. Zde 
se nám ale vůbec nedařilo, a tak se lze chlubit pouze 
kategorií přípravky, která obdržela zlatou medaili 
za účast.

•  16. května se zástupci našeho sboru zúčastnili 
charitativního běhu pro Šimona u  rybářské školy 
ve Vodňanech, pro mladého kluka, který miluje sport 
a  potřebuje sportovní protézu. Náš sbor mu na  ni 
přispěl částkou 3.900 Kč a  další finanční podporu 
přidali i ostatní členové sboru.

•  18. května se konalo první kolo Jihočeské hasičské 
ligy. Naši muži vyrazili na soutěž do Ledenic, avšak 
v  trochu pozměněné sestavě. Po  menších kompli-
kacích na stroji dokončili útok s časem 20,04 s, které 
stačilo na 12. místo z 24 týmů chlapů.

•  V neděli 19. května se konala další pohárová dětská 
soutěž v Jehnědně. Opět jsme nastoupili v plné se-
stavě. Starším a smíšeným se ale příliš nedařilo, ale 
mladší opět obsadili bronzovou pozici a potvrdili tak 
úspěch z první soutěže. Přípravka opět nezklamala 
a s nejlepším časem ve své kategorii získala zlatou 
medaili za účast.

•  Poslední květnový víkend se naši muži trápili 
na dalších dvou kolech Jihočeské hasičské ligy. Trápili 
je v tomto případě doslovné. V sobotu se zkompli-
koval spoj „Béček“, což v  silné konkurenci s  časem 
21,59 s stačilo na 14. místo. V neděli se pak nezdařil 
pravý proud v Třísově, proto s časem 26,66 s obsadili 
15. místo. Snad se našim mužům bude příště dařit 
lépe.

•  V sobotu 25. května se konalo jarní kolo hry Plamen 
v  Mozolově. Po  podzimním kole z  loňského roku 

Milenovičtí hasiči měli v květnu napilno

Charitativní běh pro Šimona

měli naši mladší a starší celkem dobře našlápnuto 
na úspěch. Jarní kolo bylo zaměřeno na požární útok, 
požární útok CTIF a štafetu CTIF. Ve štafetě byly starší 
druzí, a tak začali být trochu nervózní, aby i v požár-
ním útoku CTIF předvedli dobrý výkon a mohli tak 
pomýšlet na medailové pozice. Bohužel v požárním 
útoku CTIF se nepodařilo nastříkat na pravém proudu, 
a tak jsme v této disciplíně obdrželi neplatný pokus. 
V požárním útoku však zaběhli s letošním nejlepším 
časem 31,40 s. Celkově se tak umístili na 4. místě, což 
i přes neplatný pokus lze považovat za úspěch. Mladší 
na  jarním kole Plamenu závodili pouze v požárním 
útoku a  s  časem 34,58  s  a  s  ohledem na  umístění 
z podzimního kola se tak celkově umístili na 6. místě. 
Přestože jsme domů nepřivezli ani jednu medaili, jsme 
pyšní na to, že jsme letošní Plamen zvládli. Poděko-
vání patří především rodičům, kteří s námi vedoucími 
měli svatou trpělivost a tolerovali nám větší množství 
tréninků i vyšší nároky na naše mladé hasiče.

za SDH Milenovice
Ing. Jaroslava Křehlíková Zástupci našeho sboru na mši sv. Floriána

Zveme vás na výstavu obrazů velmi milých 
výtvarníků – členů nepomuckého Němej-
cova Ateliéru „K“, kteří svá díla vystavují 
v podkroví kaplanky do konce června.

Od července do konce prázdnin zde budete 
mít možnost zhlédnout již podruhé tvor-
bu jihočeského malíře Daniela Bechera  
(www.dbecher.cz).

V prostorách infocentra si můžete prohléd-
nout fotky Vendy Štofflové a Adély Kova-
říkové. Jejich snímky vystřídají pohledy 
na svět Jiřího Kvasnovského.

Těšíme se na Vaši návštěvu denně 
od 9 do 17 hodin.

Pozvánka do kaplanky



PROTIVÍNSKÉ LISTY 7. stránka

Květen v 1. Mateřské škole Protivín

Novinky
městské
knihovny

Pro dospělé:
Tami Fischer: Spálené mosty – milostný 
román z univerzitního prostředí
Tami Fischer: Potopené lodě – ona se za-
milovat nechce, on už dávno zamilovaný je
Tami Fischer: Skryté bouře – miluje mě, 
nebo jen masku, kterou nosím
Tami Fischer: Přenesené hory – láska 
dokáže i hory přenášet…
Karin Lednická: Šikmý kostel – třetí díl 
historické ságy
Dagmar Digma Čechová: Víš, že nemusíš 
– pokračování románu oblíbené autorky
William Golding: Pán much – skupina 
chlapců se na pustém ostrově pokouší 
vybudovat demokratickou společnost a ka-
tastrofálně selhávají
Jan Štifter: Za tichem Novohradské Hory 
– velmi osobní průvodce po místech, kde se 
duše může nadechnout
Marek Prchal: Duše národa – deset let 
rozvracel národ, což ho spojovalo jako nic 
předtím
Christina Laurenová: Zůstane to mezi 
námi – v lásce a v práci je povoleno vše
Hakan Nesser: Dopis z Mnichova – kri-
minální román
Lenka Potůčková: Dálnice – emigrace 
matky v době normalizace změní osud 
celé rodiny
Jiří Březina: Labuť a lovec – mytologií 
prostoupený příběh
Julianne Maclean: Toskánské dědictví – 
cesta za láskou, tajemstvím a rodinou
Nino Haratischwiliová: Chybějící světlo 
– psychologický román z prostředí Gruzie
Nino Haratischwiliová: Kočka a generál 
– o zločinu a trestu, o odplatě a zúčtování 
a také o lásce
Nino Haratischwiliová: Osmý život (pro 
Brilku) – gruzínská sága šesti generací
C. J. Tudor: Škvíra – jedenáct mrazivých 
příběhů
Stefan Ahnhem: Jizvy plné beznaděje – 
krimiromán
Tasha Boyd: Anglická lekce – žhavý bo-
dyguard, prosluněná Francie a léto plné 
porušených pravidel

•  Květnové dny byly u nás v 1. MŠ nejen 
květnové, ale také květinové. Moc 
děkujeme městu, našemu zřizovateli, 
za krásně osázené květináče, které potěší 
naše oči u vchodu do školky.

•  Hned začátkem května jsme s velkou 
radostí a drobným dárkem očekávali 
a přivítali nové děti a jejich rodiče, kteří 
je přišli zapsat do naší školky na příští 
školní rok. Byl to velmi vydařený den, 
ve kterém se pustily do společných her 
děti ze školky spolu s budoucími kama-
rády.

•  Další, velmi příjemné odpoledne, pak 
bylo ve dvou třídách mladších dětí 
dárkem maminkám k jejich svátku. Tvo-
řivé dílny, které jsme si pro maminky 
a děti připravili, byly opět nejen časem 
pro kreativitu, ale dávaly maminkám 
i prostor zeptat se na vše, na co nebývá 
ráno u dveří čas. Byly sdílením radosti 
ze společně stráveného času. A že si 
něco pěkného, co jim tohle odpoledne 
bude připomínat, odnesly jako dárek 
domů, je jisté.

•  Dvě třídy starších dětí se pilně připravu-
jí. Nacvičují básničky, písničky a pohád-
ky, aby nejen maminkám předvedly, že 
jsou už opravdu šikovné děti a nebojí se 
to předvést v nacvičeném pásmu. Až vše 
dopilují, pozvou své blízké na závěrečné 
besídky. Držíme jim palce!

•  Naši předškoláci se také každodenně 
zdokonalují v dovednostech důležitých 
pro vstup do základní školy. Jako i děti 
ze všech ostatních tříd využívají k učení 
a hrám nejen třídu, ale i zahradu a blízký 
les. Také na našich záhoncích na zahradě 
už to hraje všemi barvami. Jeden je plný 
barevných kytiček, na druhém se poma-

lu začínají červenat jahody, a na třetím 
sklízejí paní kuchařky zelené bylinky 
do polévky pro děti. Krásné jaro. A že 
je počasí proměnlivé? Vždycky se najde 
aktivita, která se k němu zrovna hodí. 
Třída Žabiček a Koťátek ví, že to může 
být třeba i cesta vlakem. I když třeba jen 
z vlakového nádraží na zastávku. A nové 
zážitky jsou na světě.

•  Těšíme se, že v červnu všechny třídy 
vyjedeme na školkový výlet. Na správný 
výlet s baťůžkem na zádech a s očekává-
ním, že objevíme a poznáme zase něco 
nového. Pokud se i někdo z vás už vydal 
a nebo zrovna chystal na dovolenou 
či výletování, přejeme šťastnou cestu 
a šťastný návrat!

Šárka Šťasná,
ředitelka MŠ

Spolek Svaz zdravotně  
postižených Protivín

srdečně zve své členy
v pátek 21. června od 16 hodin

do Restaurace U Rychtářů
Pro dobrou náladu zahrají

„POHODÁŘI“
(trampská muzika –  

folk, country)

Těšíme se na vás!



PROTIVÍNSKÉ LISTY 8. stránka

Zajímavosti mezi Českými Budějovicemi a Třeboní
Ve čtvrtek 16. května se sešli členo-

vé Protivínského vlastivědného klubu 
a další zájemci o přednášku PhDr. Ji-
řího Cukra v prostorách ECM. Na pro-
gramu byla komentovaná prezentace jeho 
fotografií o zajímavostech mezi Českými 
Budějovicemi a Třeboní. V prostoru nej-
sou sice příliš známé stavební památky, 
ale vyskytují se tam i jiné pamětihodnosti 
a přírodní úkazy. Českobudějovickou 
a Třeboňskou pánev s nevysokou nad-
mořskou výškou odděluje Lišovský práh 
– hřbet vystupující do výšky 563 m. n. m. 
Jsou odtud výhledy na České Budějovi-
ce, Dasný a Češnovice, je vidět kostel 
v Rudolfově a za ním kopcovitá krajina 
s Boubínem a Libínem.

Rudolfov je bývalé hornické městeč-
ko, v jeho okolí jsou viditelné pozůstatky 
těžby stříbra ze 16. století. V perkmistrov-
ském domě, kde dříve sídlili perkmistři 
(správci dohlížející na dolování), se nachá-
zí hornické muzeum s knihovnou. Nabízí 
podrobnou expozici na dolování na Rudol-
fovsku. V Rudolfovském důlním revíru se 
kromě stříbra v některých lokalitách těžilo 
i zlato. Sídlila tady i mincovna, později 
byla přesunuta do Českých Budějovic. 
V červnu se konají v Rudolfově hornické 
slavnosti. Kolem Rudolfova vede naučná 
stezka po stopách dolování. Ve vsi Úsilné 
je zpřístupněna dědičná štola na odvod-
ňování dolů.

Na okraji Rudolfova se nachází 
zchátralý zámeček Lustenek. Postavi-
li si ho nejvyšší horničtí správci jako 
odpočinkové výletní sídlo. Renesanční 
stavba má přízemní zaklenuté prostory, 
uvnitř jsou překvapivě zachované repre-
zentační místnosti s architektonickými 
prvky. Na fasádě je možno vidět zbytky 
psaníčkových sgrafit, na nádvorní straně 
dochované sluneční hodiny. Zámeček 
přešel do majetku českobudějovického 
děkanství, je znám také pod názvem 
Děkanský dvůr.

Obec Dobrá Voda leží na východním 
okraji Českých Budějovic. Daly jí jméno 
bývalé lázně nad pramenem léčivé vody. 
Těžilo se zde zlato, ze zisků z dolování 
mohli být financováni známí umělci a ar-
chitekti. Barokní kostel Bolestné Panny 
Marie je jednou z nejhodnotnějších církev-
ních barokních staveb jižních Čech. Byl 
postaven v letech 1733–1735 podle plánů 
K. I. Dienzenhofera, fresková výzdoba je 
dílem V. V. Reinera.

Svatá Voršila je dnes pár samot dál 
od Českých Budějovic. Na přelomu 
17. a 18. století fungovaly jako hospoda, 
která nabízela i jednoduché lázeňské 
služby. Těžce pracující horníci potřebovali 
regeneraci. U léčivého pramene byla po-
stavena kaplička sv. Voršily. Momentálně 
je pramen bez vody, neprospěla mu před 
lety provedená regulace.

Poblíž vyhlídkového místa na Novo-
hradské a Slepičí hory stojí dub se čtyřmi 
kmeny – z jednoho původního kmene se 
dělí na čtyři samostatné stromy.

Od Svaté Voršily je to kousek do Zbo-
rova s návesní kaplí sv. Prokopa z roku 
1908. Je to neobvyklá poměrně veliká 
secesní stavba, vstupuje se do ní dveřmi 
po dvouramenném venkovním schodišti. 
Ve Zborově je i bývalá škola s bustou J. Á. 
Komenského nad oknem v prvním patře. 
Pamětní deska připomíná Jana Zelenku-
-Hajského, který zde chodil do školy a jeho 
otec tu vyučoval. Jan Zelenka-Hajský se 
podílel na likvidaci Heydricha, spolupra-
coval s výsadkáři. Dalším jménem, spo-
jeným se Zborovem, je František Kahuda 
(i jeho otec tam vyučoval) – byl ministrem 
školství v 50. letech. Ve Zborově se narodil 
Ludvík Petr, pedagog a zpěvák dechové 
kapely Budvarka.

Vesnice Zaliny má okolo návsi docho-
vané statky s ukázkou lidové architektury 
se dvěma typy štítů. Pro třeboňskou oblast 
jsou typické trojúhelníkové štíty, pro oblast 
Blat volutové, zakulacené. Pravděpodobně 
spojené osobou stavitele jsou stejné stavby 
statku v Zalinách a Podeřišti u Netolic. 
Dvojníka má také zalinská kaple v Horním 
Miletíně u Lišova.

Nedaleko vesnice Zaliny je v lese val 
– pulmon, který vypadá jako hráz ryb-
níka. Násep sloužil na přelomu 19. a 20. 
století při výcviku dělostřelců z Českých 
Budějovic k zachycování dělových koulí. 
Podobný pulmon je i u Týna nad Vltavou, 
tam ale není tak zachovaný.

Směrem k Třeboni se na břehu Spol-
ského potoka nachází rezervace V Rájích. 
Na rašeliniští uprostřed lesa rostou vzácné 
rostliny, např. masožravá rosnatka bahenní.

Přírodní památka Ohrazení je u obce 
stejného jména. Jihočeská universita zde 
provádí již třicet let výzkum rostlin.

Typické pro oblast mezi Českými 
Budějovicemi a Třeboní je okolí Libína 
s pohledy do rovné Třeboňské pánve. Volně 
rostoucí dub uprostřed louky jako zde se 
však dnes již tak často nevidí.

Zvíkov má zajímavou stavební památ-
ku – gotickou tvrz ze 14. století. Původně 

byla dvoupatrová, později snížena. Je to 
jediná šlechtická stavba v této oblasti, která 
se dochovala. Není zde žádný zámek, hrad, 
jen tato malá tvrz. Je součástí soukromého 
dvora, nepřístupná.

V Lišově založili Schwarzenberkové 
špitál, který sloužil k ošetření a dožití 
jejich zaměstnanců. Dnes je tam muzejní 
expozice.

Rybník Koníř jižně od Lišova byl 
na přelomu století výraznou rekreační lo-
kalitou, dnes po renovaci opět láká ke kou-
pání. Cestou k němu míjíme kapli sv. Marie 
Lurdské. Kousek od něj se nachází litinový 
kříž, je věnován padlým v 1. světové válce. 
Nedaleko je studánka s mírně radioaktivní 
vodou, dnes také zrenovovaná.

Uprostřed lesa se nachází budova, která 
je bývalým mlýnem. Bral vodu z rybníka, 
ve štítě jsou letopočty z 19. století, před 
budovou se nachází mlynářské vybavení 
(kámen na mletí). Má podobu jakési ven-
kovské usedlosti.

Nedaleko Lišova jsou dvě památky 
technického charakteru. V lese vlevo 
od silnice z Lišova do Českých Budějovic 
leží v bývalém lomu na rulovém podkladě 
jeden ze sedmi základních bodů výškového 
měření v bývalém Rakousku-Uhersku. 
Podle této soustavy je zdejší nadmořská 
výška přesně 565,1483 m nad mořem. 
Značka je kryta jehlanem s latinským 
názvem Locus perennis – Věčné místo 
a bývala mylně pokládána za střed Evropy. 
Je chráněna jako významná památka.

Další památkou je trigonometrický bod 
Větrník. Vysoký jehlan stojí na vrcholu 
kopce Větrník nad Lišovem, dříve tu stával 
větrný mlýn.

Hůrky – obec zajímavá pro svůj troj-
boký pomník padlým, který byl zřízen 
za první republiky. První strana připomíná 
1. světovou válku se jmény padlých oby-
vatel Hůrek, druhá třicetiletou, třetí strana 

Pokračování na straně 13  



červenec 2024

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996.
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

středa 3. července v 17 hodin film Francie

RYCHLE A NEMOŽNĚ
Akční komedie. Šílená parodie na akční filmy a jeden z hitů francouzské filmové 
sezóny. Rychle a nemožně je adrenalinová jízda plná gagů a vtipných narážek 
na ikonické scény z bijáků jako Rychle a zběsile, Terminátor 2, Mission: Impossible, 
Rambo, Indiana Jones, ale taky Kingsman nebo Dámský gambit.
Mládeži přístupný, dabováno, 90 minut, vstupné 140 Kč

pátek 5. července v 19 hodin film USA

HORIZONT: AMERICKÁ SÁGA
Jeden z nejlepších westernů. Vítejte na starém dobrém divokém západě, který 
všichni milují! Film, který se odehrává během americké občanské války v 60. letech 
19. století a představuje předválečné i poválečné období, zavede diváka na emo-
tivní cestu, na které zažije rozkvět Ameriky očima rodin, přátel i nepřátel. Film 
je projektem lásky Kevina Costnera, který chtěl natočit pravý western už 30 let.
Mládeži od 15 let přístupný, titulky, 181 minut, vstupné 120 Kč

neděle 7. července v 16 hodin film USA

JÁ, PADOUCH 4
Animovaná komedie pro všechny. Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací! 
Ve čtvrtém díle série Já, padouch byste nechtěli být v Gruově kůži. Nejen že do jeho 
už tak velké rodiny přibylo další dítě, které mu brnká na nervy. Z vězení navíc 
uprchnul jeho letitý nepřítel, který má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou pifku.
Mládeži přístupný, dabováno, 94 minut, vstupné děti 130 Kč/dospělí 150 Kč

neděle 7. července v 19 hodin film Francie

PAN UČITEL VRACÍ ÚDER
Komedie. Škola může být pořádné peklo, a to nejen pro žáky, ale i pro učitele. 
Obzvláště pokud má ve  třídě studenty, kteří ho otravují zákeřnými žertíky. To 
by pan Putifar ještě snesl, je to přece zkušený učitel, ale oni mu překazí vztah 
s láskou jeho života. Když pan učitel odejde do důchodu, rozhodne se, že se těm 
darebákům musí pomstít.
Mládeži přístupný, dabováno, 90 minut, vstupné 120 Kč

středa 10. července v 17 hodin film ČR

SPOLEČNĚ SAMI
Drama. Čerstvě vystudovaný učitel Petr Jílek (J. Moulis), dostává příležitost učit 
na soukromém gymnáziu, který vlastní matka jeho přítelkyně (M. Hrubešová). 
Jeho idealizovaná představa o  výuce mladých studentů brzy narazí na  tvrdou 
realitu. Je překvapen současnou smutnou generací, problémy, se kterými se musí 

AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH.
ZMĚNA PROMÍTACÍHO ČASU – STŘEDA VŽDY OD 17 HODIN!

mladí lidé v dnešní době vypořádat a jejich přístupem ke studiu. Hrají: N. Grossová, 
Z. Adamovská, J. Moulis, M. Šimůnek, L. Ondřej
Mládeži do 12 let nevhodný, 90 minut, vstupné 100 Kč

pátek 12. července v 19 hodin film USA

MAXXXINE
Thriller/horor. Život v Hollywoodu dokáže člověka zabít. Slavná pornoherečka 
Maxine konečně dostává šanci prorazit v „normálním“ filmu, jenže v tu chvíli se 
jí do cesty připlete obávaný sériový vrah. MaXXXine je stylový kousek s hravostí 
balancující mezi hororem a drsnou detektivkou.
Mládeži od 15 let přístupný, titulky, 103 minut, vstupné 150 Kč

neděle 14. července v 16 hodin film USA

V HLAVĚ 2
Animovaný. Ve snímku budou mít diváci znovu možnost se podívat na to, co se 
právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde velké věci – ve velícím 
centru probíhají neočekávané stavební práce, aby se sem vešli překvapiví noví 
hosté – zbrusu nové emoce! Radost, Smutek, Vztek, Strach a Nechuť, kterým se 
už dlouho dařilo mít všechno pěkně pod kontrolou, se ocitají na rozpacích, když se 
jejich společnost rozroste o Úzkost, Závist, Nostalgii a Nudu… Film v režii Petea 
Doctera a v produkci J. Rivery, uvedený v roce 2015, získal Oscara a cenu Zlatý 
globus v kategorii Nejlepší celovečerní animovaný film.
Mládeži přístupný, dabováno, 88 minut, vstupné děti 130 Kč/dospělí 150 Kč

LETNÍ KINO – ZA DOMEM KULTURY

neděle 14. července ve 21.45 hodin film ČR

LÁSKA NA ZAKÁZKU
Romantická komedie. Může být pohroma, když se všechna přání splní. Film 
plný oblíbených hereckých tváří, mezi kterými nechybí ani dva čeští Belmon-
dové! Zatímco většina romantických hrdinů musí ujít strastiplnou cestu, aby 
se jejich přání splnila, Eva a Vítek dostanou hned na začátku všechno, po čem 
touží. Jenže záhy se z jejich splněných snů stane skutečná noční můra a jim 
začne docházet, že opravdové štěstí na ně čeká jinde, než si doteď mysleli. 
Hrají: M. Kraus, E. Toulová, U. Kluková, J. Krampol, V. Vydra, Igor Bareš a další.
Mládeži od 12 let přístupný, 82 minut, vstupné 120 Kč
Prodej vstupenek pouze na místě konání.



červenec 2024

Rezervace vstupenek na www. mujbijak. cz nebo v MěKS telefonem 382 251 806, 382 251 996.
Předprodej vstupenek v MěKS a jednu hodinu před představením v pokladně kina.

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH.
ZMĚNA PROMÍTACÍHO ČASU – STŘEDA VŽDY OD 17 HODIN!

středa 17. července v 17 hodin 

ZÁZNAM DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ 
ŽÍTKOVSKÉ BOHYNĚ

Dramatizace úspěšného románu Kateřiny Tučkové ze scény Východočeského 
divadla Pardubice. Příběh tajemný a krásný. Příběh o silných poutech a nelítostných 
pravidlech života v drsném prostředí horských samot. Příběh o ženách, které byly 
obdařeny darem nadpřirozených schopností. Léčily, zaříkávaly, věštily, pomáhaly, 
ale i škodily. Dora Idesová zkoumá jejich tajemné tradice a rituály.
Mládeži přístupný, 138 minut, vstupné 100 Kč

pátek 19. července v 19 hodin film ČR

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Drama. Každej se někdy napije… Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké si 
ji připustit a pak se z ní dostat? Zápisník alkoholičky je upřímnou filmovou zpovědí 
abstinující alkoholičky a nemoralizujícím pohledem na to, jak pijí ženy. Stejně jako 
v Úsměvech smutných mužů v něm režisér Dan Svátek vychází ze skutečného 
příběhu a zachycuje nejen pád na společenské dno, ale taky momenty, kterým 
se nejde nezasmát. V hlavní roli exceluje Tereza Ramba.
Mládeži od 15 let přístupný, 90 minut, vstupné 140 Kč

neděle 21. července v 16 hodin film USA

JÁ, PADOUCH 4
Animovaná komedie pro všechny. Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací! 
Ve čtvrtém díle série Já, padouch byste nechtěli být v Gruově kůži. Nejen že do jeho 
už tak velké rodiny přibylo další dítě, které mu brnká na nervy. Z vězení navíc 
uprchnul jeho letitý nepřítel, který má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou pifku.
Mládeži přístupný, dabováno, 94 minut, vstupné děti 130 Kč/dospělí 150 Kč

neděle 21. července v 19 hodin film USA

VEZMI MĚ NA MĚSÍC
Komedie, která divákům umožní nahlédnout do zákulisí agentury NASA v době 
příprav historického přistání na Měsíci. Zajistit úspěch celé mise je už tak dost 
náročné a  vedoucí pozemního řízení mise Cole Davis (Tatum) má proto plné 
ruce práce. Na scéně se nicméně objevuje marketingová kouzelnice K. Jonesová 
(Johansson), která byla z vyšších míst pověřena úkolem napravit nepříliš příznivý 
názor veřejnosti na celou vesmírnou agenturu.
Mládeži přístupný, titulky, 132 minut, vstupné 140 Kč

středa 24. července v 17 hodin film USA

V HLAVĚ 2
Animovaný. Ve snímku budou mít diváci znovu možnost se podívat na to, co se 
právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley. Dějí se zde velké věci – ve velícím 
centru probíhají neočekávané stavební práce, aby se sem vešli překvapiví noví 
hosté – zbrusu nové emoce!
Mládeži přístupný, dabováno, 88 minut, vstupné děti 130 Kč/dospělí 150 Kč

pátek 26. července v 19 hodin film Francie

HRABĚ MONTE CHRISTO
Akční/dobrodružný. Velkolepé nové zpracování slavného dobrodružného 
románu A. Dumase staršího. Na velkém plátně ožívá jeden z největších epických 
příběhů o lásce, zradě a cestě za odplatou. Marseille, 1815. Mladý lodní důstojník 
E. Dantes zažívá nejšťastnější obdobní svého života. Má se stát kapitánem a koneč-
ně se oženit s láskou svého života, krásnou Mercedes. Jeho úspěch ale u mnohých 
vzbuzuje žárlivost. Edmond se stává obětí zákeřného plánu.
Mládeži do12 let nevhodný, dabováno, 179 minut, vstupné 130 Kč

OD NEDĚLE 28. ČERVENCE DO PÁTKU 9. SRPNA 
– KINO PROTIVÍN DOVOLENÁ



PROTIVÍNSKÉ LISTY 11. stránka

Aktuální informace o představeních v předprodeji naleznete na internetových stránkách www.mujbijak.cz
telefony: 382 251 806, 382 251 996, 734 271 080 • e-mail: knihovna@kultura-protivin.cz • karfikova@kultura-protivin.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

LETNÍ KINO PROTIVÍN

neděle 14. července od 21.45 hod.
Vstupné 120 Kč

(za domem kultury)

přeloženo na 14. ledna 2025

pondělí 22. července od 17 hod.
za Domem kultury Protivín

Vstupné 60 Kč

Kašpárek, Kašpárek  
a Kašpárek



PROTIVÍNSKÉ LISTY 12. stránka

Na protivínském hřbitově jsem vlevo 
od obřadní síně objevila starý hrob. Je 
na něm nápis: Adolf Brabec, spisovatel 
a vrchní správce schwarzenbergského 
pivovaru v Protivíně. Spi sladce drahý 
choti!

V původním Protivínském Slavínu 
Josefa Házra Píseckého je o Adolfu 
Brabcovi a jeho mladším bratru Juliovi 
dlouhé pojednání. Je vidět, že byli v do-
bě vydání spisu v roce 1939 váženými 
osobnostmi. Je proto dobré si tyto slav-
né rodáky připomenout.

IV.PROTIVÍNSKÝ SLAVÍN
Adolf Brabec / Julius Brabec

laděním, často jsou pohádkově laděné, 
evokují staré časy. Psal i povídky, romá-
ny a divadelní hry. Historické povídky 
tvořil pod vlivem V. B. Třebízského 
(O Petru Vokovi). Jeho povídka Bílá 
paní se stále vydává (naposledy v roce 
2014). Fejetony, cestopisné črty (Vzpo-
mínka z Benátek, Z Išlu do Mnichova 
aj.) vydával Adolf Brabec v Národních 
listech. V různých časopisech publiko-
val i verše pro děti.

Tento velice plodný autor, o němž 
dobový kritik napsal, že ten, kdo nežije 
v Praze, těžko se ve veřejnosti propra-
covává, v osobním životě příliš šťastný 
nebyl. Oženil se až dva roky po svých 
padesátinách, ale za několik měsíců ze-
mřel 26. 10. 1928 na zápal plic. Pohřben 
je v Protivíně.

Julius Brabec, mladší bratr Adolfa 
Brabce, se narodil 16. 12. 1881 v Pro-
tivíně. Vynikl nejen jako národohos-
podářský pracovník a diplomat Minis-
terstva zahraničních věcí ČSR, ale byl 
i literárně činný.

Jeho otec Julius Brabec byl správcem 
ve schwarzenberských službách. 

Udržoval přátelství s prezidentem České 
akademie, dvorním radou dr. Vrbou, 
mineralogem, jemuž pro Národní 
muzeum věnoval část svých sbírek. 
V rodině Brabcových byli častými 
návštěvníky Adolf Heyduk i členové 
známého vodňanského literárního 
trojlístku – František Herites, Otokar 
Mokrý, Julius Zeyer. Děti byly tedy 
vychovávány v podnětném kulturním 
prostředí.

Julius Brabec absolvoval obecnou 
školu v Protivíně, pak studoval na gym-
náziu v Českých Budějovicích, v Praze 
na obchodní akademii a vysoké škole 
technické. Pracoval v záložně v Českém 
Krumlově, v Živnobance a Zemské ban-
ce. Odtud přešel roku 1920 na Minister-
stvo zahraničních věcí. Řídil konzulát 
v Curychu, jako konzul působil šest let 
v Norimberku, byl konzulem v Kolíně 
nad Rýnem (1932–1935), tři roky vedl 
důležitý konzulát v Terstu. Odtud přešel 
jako generální konzul do New Yorku. 
Po německé okupaci českých zemí 
ukončil aktivní diplomatickou službu.

Je autorem mnoha národohospo-
dářských spisů, přednášel v Praze 
i na venkově, publikoval v odborných 
časopisech. Tvořil i krásnou literaturu, 
lyrické verše i literární úvahy.

Zemřel v Praze 5. 4. 1953.

Ing. H. Mašindová

Adolf Brabec

Julius Brabec

Adolf Brabec se narodil 3. 5. 1875 
v Mšeci u Slaného, ale do Protivína, 
kde otec Ing. Julius Brabec dostal místo 
lesního geometra ve službách knížete 
Schwarzenberka, se přestěhoval s ro-
diči ještě v roce svého narození. Adolf 
studoval gymnázium v Českých Budě-
jovicích a v Praze. Po skončení vojenské 
služby a krátkém působení důstojníka 
v Haliči vstoupil, podobně jako jeho 
otec, do služeb knížete Schwarzenber-
ka. Zde pracoval až do konce života. 
Devět let pobýval služebně ve Vídni, 
kde působil v různých krajanských 
spolcích, a získal zde náměty k literární 
tvorbě (román Z víru velkoměsta aj.). 
Po návratu z Vídně se stal správcem 
schwarzenberského pivovaru v Třeboni, 
Českém Krumlově a Protivíně. Zde byl 
velmi oblíben.

V literatuře byl známý od svých 
19 let, kdy vydal první básnickou sbír-
ku. Básně se vyznačují sentimentálním 

•



PROTIVÍNSKÉ LISTY 13. stránka

Členská schůze Spolku Svazu zdravotně postižených Protivín

pak husitské války. Na posledních dvou stranách nejsou jména, 
ale jen symbolické připomenutí události.

Škola z roku 1905 v secesním stylu se dochovala v původní 
podobě včetně litinového schodiště, madla na dveřích a suchých 
záchodů. Nad vchodem je reliéf Jana Ámose Komenského. Archi-
tektem byl Josef Záruba-Pfeffermann. Začínal kariéru v Českých 
Budějovicích (je autorem tamní stavební průmyslovky), stavěl 
v Praze a byl politicky angažovaný. Před časem mu odhalili 
na škole pamětní desku.

Na sever od vsi Hrutov rostl v lese Žižkův dub. Údajně pod 
ním přespával Jan Žižka s družinou a odtud pořádal výpravy 
proti šlechtě. Torzo stromu před nedávnem padlo, ale vedle byl 
již zasazen dub nový.

V rovinaté krajině Třeboňska je nejvyšším vrcholem Duna-
jovická hora o výšce jen 506 m.n.m. Existovala tam i rozhledna. 
V lese okolo vrcholu byla vybudována křížová cesta. Zděné 
kapličky stojí blízko sebe v okruhu kolem centrální kaple. Nad 
léčivým pramenem vody byla postavena poutní kaple. Ke koupání 
slouží zatopený kamenolom.

Prezentaci svých fotografií zakončil PhDr. Jiří Cukr vý-
hledem z plošiny lázní Aurora v Třeboni. Rozloučili jsme se 
s krajinou rybníků a krásné přírody, příště se můžeme těšit 
na vycházky kolem Kletě v Blanském lese.

za PVK H. Mašindová, P. Čecháčková

Zajímavosti mezi  
Českými Budějovicemi 

a Třeboní
 Dokončení ze strany 8

Rekordní počet 87 členů – největší 
v historii spolku – je zapsán na prezenční 
listině 21. členské schůze, která proběhla 
v úterý 7. května v salonku Restaurace 
U Rychtářů. Hned po příchodu se členové 
zapisovali na dlouho očekávané zájezdy: 
na zámek Lány 27. června se přihlásilo 
55 zájemců, na zájezd 16. července na Čer-
venou Lhotu, Pluhův Žďár a Kozí Hrádek 
38 zájemců.

Tak velký počet je pro členy výboru 
velmi radostný.

Po zahájení a přivítání přítomných nás 
potěšily dětičky z 2. Mateřské školy Proti-
vín. Se svými dvěma paní učitelkami na-
cvičily nové pásmo, zarecitovaly, zatančily, 
předvedly, co hezkého umí a byly odměněny 
malými dárečky.

Dalším hostem schůze byla slečna De-
nisa Kožená z Království času v Protivíně. 
Ve svém příjemně působivém projevu přiblí-
žila historii vzniku muzea hodin a hodinek, 
jeho činnost v současnosti a zanechala pro 
všechny přítomné své vyprávění v písemné 
podobě. Za to jí patří náš velký dík. Všechny 
informace si nelze okamžitě zapamatovat 
a tak máme možnost si je časem obnovit. 
Nejzákladnější poznatek, že muzeum vysta-
vuje přes 1 200 exponátů, je jistě lákavou 
pohnutkou k jeho návštěvě.

Zprávu o hospodaření za rok 2023 před-
nesla paní Marie Honzíková a se zprávou 

revizní komise nás seznámila paní Anna 
Pilečková. Následovaly spolkové zprávy. 
Po dlouholetém působení odstoupila ze 
zdravotních důvodů z funkce místopřed-
sedkyně paní Zdeňka Vojtová a nahradila 
ji paní Iva Opelková. Revizní činnost bude 
vykonávat paní Anna Pilečková a kroniku 
spolku povede paní Jana Květová.

Přivítali jsme do našich řad čtyři nové 
členy a předali jim potvrzení o členství. 
Naše blahopřání patřilo sedmi členům, kteří 
oslavili v uplynulých měsících 80. a 85. na-
rozeniny.

Bohužel, ani tentokrát jsme se nevyhnuli 
vzpomínce na tři naše dlouholeté členy, kteří 
už mezi nás nepřijdou. Zvláštní poděkování 
jménem celého spolku patřilo zesnulému 
panu Rudolfu Nachmüllerovi, který byl 
velmi ochotný a činnost pro zdravotně po-
stižené vykonával poctivě.

A co dále? Kromě výše uvedených dvou 
zájezdů zveme členy dále:
–  v úterý 18. června od 14.30 hodin 

do Restaurace U Rychtářů na besedu 
se zaměstnanci Domácího hospicu 
Athelas Písek (vaše dotazy vítány)

–  ve čtvrtek 20. června od 19 hodin 
na Vzpomínkový koncert na Karla 
Gotta v Domě kultury Protivín

  Příspěvek 200 Kč na vstupenku bude 
předán při příchodu na koncert.

–  v pátek 21. června od 16 do 18 hodin 
do Restaurace U Rychtářů na country 
kapelu „Pohodáři“

–  v úterý 13. srpna od 16 do 18 hodin 
do Restaurace U Rychtářů na „Přá-
telské posezení a zpívání s panem 
Novákem“

–  ve středu 21. srpna od 17 hodin do Ki-
na Protivín na francouzský dokumen-
tární film „Volání Antarktidy“

Na závěr schůze bylo podáno občer-
stvení a pro dobrou náladu hráli a zpívali 
pánové Václav Viktora, Miroslav Hrdlička 
a František Martišek.

Velké poděkování patří všem – našim 
hostům, účinkujícím a zvláště těm, kteří 
se na přípravě a hladkém průběhu schůze 
podíleli. Jejich postoje si velmi vážíme. Kdo 
si to osobně nezkusil, ani si neuvědomuje, 
že přihlásit před zahájením schůze 93 osob 
na zájezdy a vybrat od nich příspěvky je 
nesnadný úkol.

Těšíme se na viděnou na plánovaných 
akcích a také na příští 22. členské schůzi 
v úterý 3. září ve 13.30 hodin, kde se do-
zvíte program do konce roku 2024.

Danuše Hlouchová,
Spolek SZP Protivín



PROTIVÍNSKÉ LISTY 14. stránka

Novinky
městské
knihovny

Helen Fieldsová: Léčebna – thriller
Debbie Macomberová: Domov s vůní kvě-
tin – láska kvete i na nečekaných místech
Jan Štifter: Krajina roztavených zvonů 
– povídková mozaika bouřlivé rodinné 
historie
Rebecca Yarros: Čtvrté křídlo – fantasy
Jennifer L. Armentroutová: Hráč v poku-
šení – pokračování série Bratři Gambleovi
J. R. Ward: Území vlků – série Doupě 
vlkanů
J. R. Ward: Navěky – druhý díl série
Martin Úbl: Stezka Českem – nové příběhy
Marek Wollner: Reportér na odstřel – co 
je pravda a co lež?
Pavel Kosatík: Bedřich Smetana – živo-
topis
Jules Wake: Trable s láskou – může láska 
na první pohled trvat věčně?
Jiří Březina: Vzplanutí – hromada popela 
byla ještě včera lidským tělem
Wilbur Smith: Řeka bohů Dávný odkaz – 
další pokračování oblíbené série
Marcela Mlynářová: Život začíná po pře-
chodu – nemusíte nic a můžete všechno
Robert Bryndza: Anděl smrti – zlo má 
více tváří
Angela Marsonsová: Pokrevní pouta – 
případy Kim Stoneové

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
EXKURZE ZOO HLUBOKÁ

Dne 23. května se třídy 2. A a 2. B vypravily 
do Čestic, odkud se včelí stezkou vydaly 
až do překrásného Krušlovského včelína. 
Počasí se vydařilo, a tak si děti mohly užít 
krásného slunného dne a dozvědět se spous-
tu užitečných informací.

Jako každý rok i letos vyrazili žáci 
sedmých ročníků naší školy pod vedením 
Marty Horáčkové a v doprovodu Jany 
Houdkové do ZOO Hluboká. Na „výlet“ 
se vydali v pátek 24. května, sraz na vla-
kové zastávce v Protivíně. Počasí si nejde 
objednat, a tak je letos provázelo trochu 
deštivo a zataženo. Vystoupili na zastávce 
v Hluboké nad Vltavou a pak pěšky dorazili 
až na místo určení. Společně si prošli celou 
zoologickou zahradu, zahaleni do pláštěnek 
nebo schováni pod deštníky. Pak si do sku-
pin vylosovali vybraného savce ze ZOO 
a společnými silami vyplňovali za pomoci 
cedulek s informacemi o zdejších zvířátkách 
připravené otázky na pracovním listě. To už 
se umoudřilo i počasí, když vidělo, že to 
nevzdají. Přestalo pršet a ze svých úkrytů 
vylezla i většina zdejších zvířat. Děti tak 
mohly vidět třeba klokana rudokrkého, 
kočku pouštní, surikaty, kočkodany husar-
ské, kozorožce kavkazského, smečku vlků 
eurasijských, lemury, losa evropského, lvíčka 
zlatého, marabu afrického, medvěda plavého, 
rosomáka sibiřského, sysla obecného, tygra 

ussurijského a spoustu dalších savců, ptáků, 
ryb, plazů a obojživelníků. O půl dvanácté je 
čekal v pavilonu v areálu zahrady výchovný 
program o vybíjení celých populací zvířat 
kvůli suvenýrům. Pak ještě společně všichni 
navštívili lovecký zámek Ohrada. V něm si 
prohlédli expozici věnovanou vývoji rybář-
ství a proslulého jihočeského rybníkářství. 
Po krátké přednášce paní učitelky Horáč-
kové o zámku a rybníkářství na jihu Čech 
zde skupinky dětí dovyplnily pracovní list, 
seznámily se s odbornými pojmy v rybářství, 
prohlédly si, co všechno se dříve používalo 
při chovu a lovu ryb. Mohly obdivovat, jak 
byly ženy šikovné, jak nápaditě šupinami 
kaprů zdobily své oděvy. Mohly vidět 
i spoustu vypreparovaných vodních ptáků 
a naživo pozorovat zástupce některých ryb 
našich vod ve zdejším akváriu.

Po prohlídce expozice, plni zážitků, se 
zase všichni vypravili na vlakovou zastávku 
a před třetí hodinou už byli doma v Proti-
víně. Tak třeba někdy o prázdninách zase 
v ZOO…

za ZŠ Jana Houdková



PROTIVÍNSKÉ LISTY 15. stránka

 SPOLEČENSKÁ 
 KRONIKA 

NARODILI SE
	 10.	5.	syn	Theodor	Štetiar,

	 Monice	Štetiarové	z	Protivína
	 16.	5.	syn	Jaroslav	Lukáš	Timko

	 Michaele	Táchové	z	Protivína	
	 22.	5.	dcera	Tereza	Záhorková,

	 MUDr.	Veronice	Záleské	z	Protivína
	 1.	6.	dcera	Natálie	Gregorová,

	 Bc.	Veronice	Dorazilové	z	Protivína

ZEMŘELI
	 10.	5.	Ilona	Blahutová,

	 76	let,	Milenovice
	 17.	5.	Václav	Vaňata,

	 76	let,	Chvaletice
	 29.	5.	Marie	Seidlová,

	 nedožitých	80	let,	Protivín
	 30.	5.	Antonín	Hornát,

	 92	let,	Protivín

EVANGELICKÁ CÍRKEV 
METODISTICKÁ

farnost Protivín,  
Mírová 171

Srdečně zveme na bohoslužby  
červen–červenec

NEDĚLE 16. 6 od 9.00 hod.
„A hle, já jsem s vámi po všecky dny až do sko-
nání tohoto věku.“
Bohoslužba s kázáním (Novák R.)
STŘEDA 19. 6. od 17.00 hod.
„Rozhovory nad Biblí“
NEDĚLE 23. 6. od 9.00 hod.
„V den, kdy Bůh stvořil člověka, učinil jej k po-
době Boží.“
Bohoslužba k Jeho slávě (br. Novák R.)
NEDĚLE 30. 6. od 9.00 hod.
„Bůh řekl Mojžíšovi: „JSEM, KTERÝ JSEM.“
Slavnostní bohoslužba (Šálková M.)
STŘEDA 3. 7. od 17.00 hod.
„Rozhovory nad Biblí“
PÁTEK 5. 7. 
Den slovanských věrozvěstů Cyrila a  Me-
toděje
SOBOTA 6. 7. 
Den upálení mistra Jana Husa
NEDĚLE 7. 7. od 9.00 hod.
„V něm máme vykoupení a odpuštění hříchů.“

Vzhledem k prodlužujícím se čekacím 
dobám akutních případů a kontrol dočasně 
práce neschopných jsme upravili organi-
zaci – rozložení ordinačních hodin. Výše 
uvedené případy budeme řešit hned ráno 
7.00 – 8.00 hod., kromě úterý. Prosíme, aby 
pacienti s akutními příznaky nebo s kont-
rolou v pracovní neschopnosti přicházeli 
v tuto ranní dobu.

Pokud se zdravotní stav zhorší v průbě-
hu dne, vyšetření provedeme pochopitelně 
také, mezi objednanými. 

Tel. ordinace: 382 251 160
Web: www.zdravi-fit.cz

OZNÁMENÍ ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE,
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 13, PROTIVÍN

Slavnostní bohoslužba s  vysluhováním 
Večeře Páně
Husovo kázání z jeho Postilly v nové češtině 
(Novák R.)
NEDĚLE 14. 7. od 9.00 hod.
„On je obraz Boha neviditelného, prvorozený 
všeho stvoření.“
Bohoslužba s kázáním (Novák R.)
Kursivou uvedené verše z Bible (ČEP) jsou často 
základem pro nedělní kázání.

Rozhovory nad Biblí
Každou druhou středu (mimo svátky) od   
17. 00 hodin v klubovně sborového domu.
Biblické hodiny:
Písek – středa od 10.00 hod.
Týn nad Vlt. – úterý od 17.00 hod.
Setkání na Biblí:
Vimperk – pondělí od 17.00 hod.
Bohoslužby:
Týn nad Vlt. od 14.00 hod.
Vimperk od 9.30 hod.

•  Naše Diakonie pomáhá obětem šikany, 
maminkám v nouzi, drogově závislým.

•  V  knihkupectví nabízíme BIBLI a  jinou 
duchovní literaturu.

•  Křty – svatební obřady – pohřby. Vždy 
po domluvě s kazatelem.

Farní úřad tel.: 775 941 105 
E-mail: protivin@umc.cz ; www.umc.cz

PONDĚLÍ:
7:00–8:00 hod. – akutní případy a PN
8:00–13:00 hod.  – objednaní
15:00–18:00 hod. – objednaní

ÚTERÝ:
11:00–16:00 hod. – objednaní

STŘEDA:
7:00–8:00 hod. – akutní případy a PN
9:00–13:00 hod. – objednaní

ČTVRTEK:
7:00–8:00 hod. – akutní případy a PN
9:00–13:00 hod. – objednaní

PÁTEK:
7:00–8:00 hod. – akutní případy a PN
9:00–12:00 hod. – objednaní

V ordinaci se nově můžete setkat s paní 
doktorkou MUDr. Nataliii Bahrii, plně 
kvalifikovanou atestovanou lékařkou, která 
všechny náležité náročné zkoušky složila 
v České republice a nadále se intenzivně 
vzdělává.

MUDr. Jan Kolář



PROTIVÍNSKÉ LISTY 16. stránka

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
ŠKOLNÍ ZÁJEZD DO LONDÝNA

 Dokončení ze strany 2

to všichni užili, všechno jsme zvládli, nikdo se neztratil, 
nebyly žádné komplikace a  šťastně jsme se vrátili plní 
zážitků zpět domů.                                            Z. Manová
Další postřehy od našich žáků si můžete přečíst zde.
(M. K. 8. B)

První den, co jsme dorazili do Londýna, byl docela 
dost náročný na  nohy po  dlouhé cestě autobusem, 
ale rozhodně to stálo za  to. Měli jsme šanci se podívat 
na zrekonstruovanou námořní loď, která dříve dovážela 
čaj z Číny, nebo překročit nultý poledník v Greenwich. Vyšli 
jsme 500 schodů katedrály svatého Pavla a rozhlédli se 
po okolí z Tower Bridge. Druhý den jsme se vyfotili s našimi 
idoly v muzeu Madame Tussauds a zašli jsme i do dalšího 
muzea přírodních věd. Třetí a poslední den v Londýně jsme 
se svezli vyhlídkovou jízdou na  London Eye a  navštívili 
malebnou čínskou čtvrť Soho. Poté jsme měli rozchod, 
abychom mohli nakoupit nějaké suvenýry rodině a večer 
jsme se vydali zpátky do naší rodné domoviny.

(A. D. 9. A)
V týdnu od 20. 5. jsem se zúčastnil zájezdu do Anglie. 

Do Anglie jsme dorazili v ranních hodinách. Nejprve jsme 
prošli parkem ve čtvrti Greenwich. Pluli jsme po řece Temži 
až k Bankside. Došli jsme až ke katedrále Sv. Pavla. Od-
poledne jsme vystoupali do věží Tower Bridge a metrem 
jsme dojeli k  našemu hotelu. Další den jsme navštívili 
muzeum voskových figurín, následně jsme šli do čtvrti 
South Kenstington, odpoledne jsme byli v  Hyde parku 
a  vrátili se na  hotel. Předposlední den jsme se vydali 
do Buckinghamského paláce, prošli vládní třídu Whitehall, 
náměstí Trafalgar a  den jsme zakončili na  London Eye. 
V podvečer jsme se vraceli zpět. Výlet jsem si užil.

(A. H. 6. B)
Pobyt v Londýně se mi hodně líbil, velký zážitek byla 

projížďka lodí na řece Temži. Další hezký zážitek byl také, 
když jsme byli v muzeu voskových figurín a viděli jsme 
tam ty nejznámější osobnosti na světě, třeba anglickou 
královnu nebo nynějšího krále. Asi nejvíc ze všeho se mi 

líbilo London Eye, to je 130 m vysoké kolo a jedna jízda 
trvá okolo půl hodiny, výhled byl téměř po celém Londýně. 
Cestou do Londýna jsme jeli eurotunelem a cestou zpět 
jsme jeli trajektem. Cesta na mě byla dlouhá, ale za tyto 
zážitky to stálo.

(E. B. 5. A)
Když jsem poprvé přijela do Londýna, hned mi bylo 

jasné, že nejsem v Česku. Je to tam úplně jiné než u nás. 
Šedé domy, dvoupatrové autobusy a všude lidé s deštníky. 
Bylo to tam hezké, ale Česko, to je srdcovka. Navíc je 
Londýn takový bezbarvý. Líbilo se mi tam, nic proti, je 
tam fajn. A můj celkový dojem ze zájezdu? Co nejdřív tam 
chci zas a opravdu doporučuji.

JIHOČESKÝ ZVONEK
V pátek 17. května se do strakonického 
DDM sjeli nejlepší zpěváčci z okresních kol 
Jihočeského kraje. Konalo se zde krajské 
kolo soutěže Jihočeský zvonek. Naši školu 
a okres Písek reprezentoval v I. kategorii 
Ondřej Vondruš, II. kategorii Zdenka Slád-
ková. Oba si vyzpívali skvělé umístění. 
Ondřej získal bronzové pásmo, Zdenka 
stříbro! Velká gratulace.

OHLÉDNUTÍ ZA JARNÍM  
KONCERTEM DĚTSKÝCH  

PĚVECKÝCH SBORŮ
Ve středu 15. května se konal tradiční Jarní 
koncert dětských pěveckých sborů. Sbor 
řídí Lenka Přástková, klavírní doprovod 
Kristína Vačkářová.



PROTIVÍNSKÉ LISTY 17. stránka

Letos 11. května proběhly již tradiční rybář-
ské závody v  Myšenci, již 8. ročník, pro dospělé 
a nově na lokalitě „Myšenecká přehrada“, v neděli 
12.  května i  dětské rybářské závody. Závodů pro 
dospělé se zúčastnilo 42  rybářů. Chytalo se na  jeden 
prut a bodovala se veškerá ryba, která měřila 20 cm + 
(Co centimetr, to bod.).

Celkem se nachytalo 120 ks kaprů, 22 ks cejnů, 1 ks 
plotice a  3 ks perlína (bodovaných). Největší chycenou 
rybou byl kapr o  velikosti 58 cm. Hodnoceno bylo prv-
ních 10  míst a  největší chycená ryba. Na  10. místě se 
umístil Řehoř Václav s 227 body, 9. místo – Weinfurter 
Werner – 243 bodů, 8. místo – Švec Jakub – 246 bodů, 
7. místo – Stach Damián – 319 bodů, 6. místo – Levák 
Jan – 337  bodů, 5. místo – Kolář Milan – 352 bodů, 
4. místo – Kaněra Pavel – 356 bodů. A nyní stupně vítězů 
– 3. místo – Burkuš Martin – 432 bodů, 2. místo – Hanzlík 
Petr – 1 111 bodů a zároveň se mohl pochlubit i největší 
chycenou rybou závodů, což byl kapr o  velikosti 58 cm 
a tudíž si ze závodů odnesl dvě trofeje. Vítězem se stal 
Mojžíš Lukáš se ziskem 1 146 bodů. Souboj mezi prvními 
dvěma závodníky byl až do konce napínavý a rozhodlo 
pár centimetrů.

Počasí nám přálo, bylo krásné slunečné „na plavky“. 
Soutěžící i  přihlížející si mohli dát něco na  občerstvení 
u  našeho kiosku a  to třeba klobásu z  udírny, párky či 
domácí bramboráky a  zapít čepovaným pivkem nebo 
limonádou. Ti, co s námi poseděli i po závodech, mohli 
zafandit u TV ať už u „derby“ Pražských „S“ nebo u zápasu 
hokejové reprezentace.

V neděli se konaly dětské rybářské závody (do 16ti 
let). Celkem přišlo 20 soutěžících dětí a pravidla byla stej-
ná jako u dospělých závodů. Nachytáno bylo 23 ks kapra, 
2 ks lína, 6 ks cejna a 2 ks plotice (bodovaných). Hodnotilo 
se opět prvních 10 míst. Ale každý malý soutěžící dostal 
nějakou maličkost, ať už něco chytil nebo ne. Na 10. místě 
se umístil Šimon Marek – 43 bodů, 9. místo – Keřlík Viktor 
– 44 bodů, 8. místo – Filip a Tereza Monzerovi – 49 bodů, 
7. místo – Přibil David – 67 bodů, 6. místo – Hanzlík Do-
minik – 130 bodů, 5. místo – Tománek Marek – 131 bodů, 
4. místo – Tománková Nikola – 134 bodů. A nyní stupně 
vítězů: 3. místo – Jirášek Milan – 165  bodů a  zároveň 
největší chycená ryba závodů, kapr 57cm, 2.  místo – 
Našinec Petr – 332 bodů a 1. místo – Kovařík František 
– 374  bodů. I  počasí u  dětí vyšlo dobře a  bylo krásné 
slunečné. K  občerstvení byly pro děti navíc připraveny 
ještě domácí langoše, po kterých se jen zaprášilo.

Tradiční rybářské závody na Myšenecké přehradě

Filip a Terezka Monzerovi.

Stupně vítězů. 1. místo: Mojžíš Lukáš 2. místo: Hanzlík Petr, 3. místo: Burkuš Martin
Ceny byly opět hodnotné a to díky našim sponzorům. 

Tímto jim chceme moc poděkovat a  těšíme se na další 
spolupráci v příštím roce. Sponzoři závodů: Pivovar Platan 
Protivín, Pivovarský dvůr Zvíkov, Rybářství u Vydry – Jan 
Seidl, AGRO Blatná – Quido Šatra, Motorové pily a  za-
hradní technika STIHLL – Vladimír Brůžek, Krokodýlí 
ZOO Protivín – Ing. Miroslav Procházka, ZOO potřeby 
a krmiva u Fíka – Radka Jelínková, Super B.O.X – Lukáš 
Rajtoral, Hitzinger transporte, Čabibeton – Michal Čaban, 
Stavebniny Protivín – Jaroslav Řehoř, Instalatérské a to-
penářské práce – Zdeněk Šafařík, Hejdánek s.r.o. – Václav 

Hejdánek, Berkut Bohemia s.r.o. – Vasyl Manziuk, MANHO 
CZ s.r.o. – Jahody Bavorov (Vasyl Manzyuk), Autooprava 
Ladislav Dolejšek, Zemstav Protivín s.r.o., Rybářské 
potřeby Vodňany – Radek Křenek, Pavel Hejsek, Martin 
Hančur. O průběh závodů se staral výbor místní organizace 
a rozhodčí byli naši členové. Tímto jim děkujeme. A ještě 
jedno poděkování paní Hance Schánilcové za  výborné 
domácí bramboráky a langoše.

Příští rok se na vás opět budeme těšit na „Myšenecké 
přehradě“. Petrův zdar.

T. Monzer

V úterý 30. dubna 2024 byl finálovým 
turnajem v Českých Budějovicích ukon-
čen letošní ročník Sportovní ligy seniorů 
Jihočeského kraje. Postupně se podařilo 
uspořádat 20 turnajů ve všech okresních 
městech, do kterých se zapojilo 447 jiho-
českých seniorek a seniorů. Soutěžilo se 
v pěti disciplínách: hod basketbalovým 
míčem na koš, běh s míčkem na raketě 

PETANQUE PVK PROTIVÍN

pro líný tenis, hod kroužky na tyčku, hod 
šipkami do elektronického terče a střelba 
florbalovou hokejkou na branku. Dvou 
turnajů v Písku a závěrečného finále v Čes-
kých Budějovicích se zúčastnili i zástupci 
Protivínského vlastivědného klubu ve svých 
dresech PETANQUE PVK PROTIVÍN. 
Ostudu jim určitě nedělali – naopak. K me-
dailím za účast přidali i několik pohárů!!!

Členové PVK na Sportovní lize seniorů Jihočeského kraje v Písku



PROTIVÍNSKÉ LISTY 18. stránka

Fotbalové informace
A  se nepovedl zápas se Semicemi, jinak se hráčům 
poměrně dařilo. Usadili se napevno v  první polovině 
tabulky a  v  posledních třech zápasech určitě zabojují 
o první pětku.

SK Rudolfov – FK Protivín 1:3 (0:1)
Góly: 85. Prokeš – 2. Hrachovec, 49. Zeman, 73. (pen.) 
Vorel
Protivín: Váverka – Polanský (78. Sháněl), J. Vorel, Ned-
věd, J. Pícha – Zeman, Abatawa Leroy, Daniel Bečvář (85. 
Z. Vorel), Hrachovec (63. Zach) – Martin Říha (71. Štěpka), 
Petr (46. Stropnický).
Trenér: Miroslav Říha.
Nejlepší hráči: Prokeš, Zach – Zeman, J. Vorel
Miroslav Říha, trenér Protivína: „Povedl se nám vstup 
do obou poločasů, a to rozhodlo o vítězi zápasu. Myslím 
si, že jsme byli po  celé utkání nebezpečnějším týmem 
a zaslouženě vyhráli. Ale za naši neproduktivitu jsme si 
koledovali o trest v podobě náhodného gólu a zápas se 
mohl vyvíjet úplně jinak. Naštěstí pro nás, domácí byli 
na tom s kvalitou řešení předfinálních situací podobně ja-
ko my a snížit se jim povedlo až v 85. minutě za stavu 0:3.“

FK Protivín – FC AL-KO Semice 1:2 (0:0)
Góly: 75. Hrachovec – 59. Sádlo, 90. P. Keclík
Diváků: 200.
Protivín: Váverka – Polanský (78. Kulík), J. Vorel, Nedvěd, 
Zach – Stropnický (72. Štěpka), Abatawa Leroy, Daniel 
Bečvář, J. Pícha (62. Z. Vorel), Zeman – Hrachovec. 
Trenér: Miroslav Říha
Nejlepší hráči: J. Vorel, Polanský, Váverka – Blažek.
Miroslav Říha, trenér Protivína: „Vůbec se nám nepove-
dl první poločas. Hosté byli důraznější, fotbalovější a jenom 
díky nepřesné mušce soupeře a  brankáři Váverkovi jsme 
šli do kabin za stavu 0:0. Po hodině hry šli hosté po rohu 
do vedení. Po prostřídání a změně rozestavení jsme se zlep-
šili a byli lepší. V 75. minutě se nám podařilo Hrachovcem 
vyrovnat a od té doby se obě mužstva hnala za vítězstvím. 
My jsme nedotáhli dvě, tři dobré příležitosti, v 87. minutě 
jsme nastřelili tyč a  z  poslední akce zápasu po  našem 
odkopu od brány a špatné rozehrávce jsme dostali na 1:2. 
Krutá, ale za první poločas zasloužená prohra.“

FK Protivín – TJ Osek 8:0 (5:0)
Góly: 23., 33. Z. Vorel, 26., 30. Bečvář, 39., 81. Hrachovec, 
79. Stropnický, 87. Kulík
Diváků: 150
Protivín: Váverka – Polanský (46. Sháněl), Abatawa 
Leroy, Nedvěd, J. Pícha – Hrachovec, David Bečvář, Daniel 
Bečvář (65. Zach), Z. Vorel (55. Stropnický), Zeman (46. 
Štěpka) – J. Vorel (81. Kulík).
Trenér: Miroslav Říha
Nejlepší hráč: celý tým – nikdo.
Miroslav Říha, trenér Protivína: „Proti oslabenému 
soupeři jsme zaslouženě vyhráli. Cením si toho, že 
i  za  poločasového stavu 5:0 jsme chtěli přidat další góly 
a zápas zodpovědně dohrát. Muži zápasu byli Zbyňa Vorel 
a  David Bečvář, kteří vstřelili důležité první branky a  de 
facto zlomili soupeře. Pomyslnou třešničkou na dortu bylo 
kulíkovské bodlo, které stanovilo konečný výsledek. Vašek 
tento populární kop pravidelně trénuje a konečně ho také 
prodal v zápase.“

TJ Jiskra Třeboň – FK Protivín 1:1 (0:1)
Góly: 47. Hromádka – 27. Zeman
Protivín: Váverka – Polanský (89. O. Štěpka), Abatawa 
Leroy, Zach, J. Pícha (74. Kulík) – Hrachovec (79. Petr), 
Daniel Bečvář (67. V. Štěpka), Z. Vorel, Zeman, J. Vorel 
– Martin Říha.
Trenér: Miroslav Říha.

Nejlepší hráči: nehlášeni – nikdo
Miroslav Říha, trenér Protivína: „První poločas 
byli fotbalovější domácí, ale paradoxně do kabin jsme šli 
šťastnější my, když se po chybě domácího brankáře prosadil 
Tomáš Zeman. Hned na začátku druhého poločasu se také 
domácím podařilo lacino vyrovnat na 1:1. S přibývajícími 
minutami jsme začali přebírat iniciativu a  ve  druhé půli 
jsme byli zase my lepším týmem. Vytvořili jsme si spoustu 
příležitostí, ale vstřelit vítěznou branku se nám nepodařilo. 
Dneska nám chyběl hráč, který by strhl vítězství na  naší 
stranu, ale takový je fotbal.“

FK Protivín – FK Třebětice 7:3 (4:1)
Góly: 17., 26., 79., 85., 92. Hrachovec, 2. Petr, 5. Z.Vorel 
– 22., 48., Cech, 52. Roman Nehyba
Protivín: Váverka – Polanský, Zach, Nedvěd – Hrachovec, 
David Bečvář, Dan Bečvář, Z. Vorel, Štěpka – Zeman, Petr. 
Trenér Miroslav Říha
Nejlepší hráči: Hrachovec, Z. Vorel – nikdo
Vysoké vítězství se vzhledem k neproměňování vylože-
ných šancí a výpadku mužstva v úvodu druhé části nero-
dilo lehce, ale nakonec to domácí zvládli. Hrdinou utkání 
byl Patrik Hrachovec, který vstřelil 5 branek za  sebou. 
Radost z vysoké výhry ale kalí další dlouhodobá zranění 
(Z. Vorel, Polanský).

B tým bojuje ze všech sil o udržení ve skupině C I. B třídy
FK Protivín B – TJ Hradiště 1:1
Gól: Zeman
Domácí po  prvním poločasu vedli, ve  druhé části hru 
ovládlo omlazené mužstvo hostí a zaslouženě vyrovnalo. 
Za zmínku stojí nádherná branka domácího Zemana, kte-
rou dosáhl ukázkovými „nůžkami“. To byl asi gól desetiletí 
na protivínském hřišti.

Pokračování na straně 19  

Patriku Hrachovcovi se podařil husarský 
kousek, když v utkání s Třeběticemi  
nastřílel 5 branek za sebou.

FC Chyšky – FK Protivín B 1:4
Góly: Zeman 2, Stropnický, Křišťál
Protivínští potvrdili zlepšenou formu a naprosto zaslou-
ženě zvítězili.
FK Protivín B – TJ Božetice 4:1
Góly: Rothbauer 2, Hornát, Moravec
Domácí pokračovali v  dobrých výkonech a  zlepšeným 
výkonem ve druhém poločasu svého soupeře přehráli.
SK SIKO Čimelice – FK Protivín B 1:2
Góly: Hodinka, Sháněl
Protivínští v  improvizované sestavě dokázali vybojovat 
cenné vítězství na  hřišti favorita. Hrdinou zápasu byl 
gólman hostí Vojta Branštýl, který svými zákroky přiváděl 
domácí hráče k zoufalství.

Dorost bojuje o  druhé místo ve  své skupině, které by 
za  určitých okolností (nezájem mužstva na  1. místě) 
znamenalo postup do krajského přeboru dorostu.
Čimelice/Mirovice – FK Protivín 1:2
Góly: Stropnický, Štěpka
Ve vyrovnaném zápasu byli Protivínští šťastnější a gólem 
v závěru rozhodli o svém vítězství.
FK Protivín – Větrovy/S. Ústí 1:4
Góly: Kajer
Zápas s prvním týmem tabulky měl velmi dobrou úroveň, 
výše prohry je zkreslující, Protivínští dostali z  brejků 
soupeře v době, kdy byli v náporu a snažili se o vyrovnání.
Kardašova Řečice – FK Protivín 4:2
Góly: Stropnický, Matoušek
Nevydařené utkání bez klíčových hráčů

Starší žáci A
Bechyně/Stádlec – FK Protivín/FC Písek 2:4
Góly: Handrejch 2, Muzika 2
V těžkém utkání Protivínští v poločase prohrávali, na což 
nejsou letos zvyklí, zlepšeným výkonem ve druhé části 
však utkání otočili k důležitému vítězství
FK Protivín/FC Písek – Větrovy/S.Ústí 11:0
Góly: Muzika 3, Buchtele 2, A. David 2, Hronek, Vlk, 
Kropáček, Kothánek
Vysokým vítězstvím v  tréninkovém tempu si chlapci 
upevnili pozici v čele tabulky
Soběslav – FK Protivín/FC Písek 0:6
Góly: Brožek 3, Hronek 2, Panec
Kluci překonali další překážku v cestě za postupem
FK Protivín/FC Písek – FK Vodňany 14:0
Góly: Brožek 4, Staněk 3, Muzika 2, Mohňanský, Vlk, 
Hronek, Kothánek, Tampír
Tímto vítězstvím si kluci definitivně 2 kola před koncem 
zajistili postup do  krajského přeboru, nejvyšší krajské 
soutěže

Mladší žáci se v jarní sezóně zlepšili, zatím neprohráli 
a stále se šplhají tabulkou výš
Bechyně/Stádlec – FK Protivín/FC Písek 0:7
Góly: Hloušek 2, Chytrý, Novotný, Čáp, Tampír, Diňa
FK Protivín/FC Písek – Větrovy/S. Ústí 4:3
Góly: Vlk, Kadlec, Tampír, F. David
Soběslav – FK Protivín/FC Písek 2:3
Góly: Tampír 2, F. David
FK Protivín/FC Písek – FK Vodňany 3:0 kontumace
Hosté se z důvodu malého počtu hráčů k utkání nedo-
stavili.

Starší žáci B
FK Protivín B – Sepekov/Milevsko B 2:5
Góly: A. David, Matouš Brož
FK Protivín B – Chyšky 0:12
Kluky/Záhoří – FK Protivín B 7:2
Góly: A. David, Dub
Protivín B – Mirovice 3:5
Góly: Pexídr 2, Hron

Václav Křišťál



PROTIVÍNSKÉ LISTY 19. stránka

KŘÍŽOVKA O KNIŽNÍ ODMĚNU

V letošním roce tvoří tajenky křížovek výroky známých osobností. Autor křížovek P. Šoba
Dočetl jsem se, že kouření doutníků škodí zdraví. Tajenka (1. až 4. díl). – Winston Churchill
Vyluštěnou tajenku zašlete do 24. června 2024 na e-mail karfikova@kultura-protivin.cz nebo na adresu MěKS Protivín, Mírová 337, 398 11 Protivín.
Za správné vyluštění křížovky z květnových novin vyhrává knihu paní Ježková z Protivína. Gratulujeme!

 Dokončení ze strany 18

Fotbalové informace
A tým FK Protivín
Horní řada zleva: Václav Pícha, Jakub 
Kozák, Tomáš Sháněl, David Stropnický, 
Jakub Polanský, Jan Pícha, Karel Hodinka, 
Vojtěch Štěpka, Pavel Váverka

Prostřední řada zleva: Kustod Bohuslav 
Jarolímek, Tomáš Zeman, David Bečvář, 
Martin Říha, Adam Petr, Patrik Hrachovec, 
Michal Nedvěd, Václav Kulík,  
Daniel Bečvář, manažer Petr Bečvář,  
vedoucí Petra Štěpková

Dolní řada zleva: Miroslav Zach,  
Jaromír Vorel, trenér Miroslav Říha,  
předseda Václav Křišťál, asistent  
Jan Hornát, Radek Vojta, Zbyněk Vorel.

Na snímku chybí Leroy Buko Abawata



PROTIVÍNSKÉ LISTY – měsíčník. Vydává město Protivín a Městské kulturní středisko Protivín.
Za obsahovou správnost příspěvků zodpovídají autoři. Registrováno u MK ČR pod č. E 11443. Redaktorka:  
S. Karfíková, telefon: 382 251 996, e-mail: karfikova@kultura-protivin.cz. Realizace: PTS s.r.o. Vodňany.  
Toto číslo bylo předáno do tisku 3. června 2024. 

Taekwondisté se učí 
novým věcem

Turnaj zorganizovali Nikola Zobalová 
a Nella Marie Kalíšková. Obě naše cvi-
čenkyně mají bohaté zkušenosti s tímto 
bojovým uměním. Děti rozdělily do výkon-
nostních skupin, aby to bylo spravedlivé. 

V sobotu 25. května uspořádali pro-
tivínští hasiči na své zbrojnici dětskou 
akci – DEN S HASIČI. Děti plnily různé 
úkoly, za které si pak odnesly odměnu 
v podobě balíčku se sladkostmi. Akcí nás 
provázeli TOM a JERRY, kteří s dětmi 
plnili úkoly, tančili s nimi, anebo dováděli 
ve skákacím hradu. Všichni návštěvníci 
měli možnost prohlédnout si hasičskou 
techniku a vyzkoušet si zásahovou výstroj 
a vybavení. Během DNE S HASIČI měla 

DEN S PROTIVÍNSKÝMI HASIČI SE VYDAŘIL
vystoupení Áďa s pejskem Rexíkem, kteří 
nám předvedli dovednosti v tzv. agility. 
K dispozici bylo k nahlédnutí i policejní 
vozidlo z protivínského oddělení a jako 
třešnička na dortu byla přítomna hasičská 
plošina z HZSP ČEZ JE Temelín, ze které 
jeden z příslušníků slanil přibližně z dvace-
timetrové výšky. I přes nepřízeň počasí nás 
navštívilo 110 dětí, za což moc děkujeme.

Na závěr bych chtěl poděkovat městu 
Protivín a Pivovaru Platan za sponzorské 

dary, PČR OO Protivín a HZSP ČEZ JE Te-
melín za ochotu a ukázku techniky a všem, 
kdo se podílel na přípravě a hladkém prů-
běhu akce. Ale to největší poděkování patří 
právě dětem a všem, co se DNE S HASIČI 
zúčastnili.

Soutěže  
v japonské Chanbaře 

– boj s meči

Dne 2. května se k našemu tréninku 
připojil a také zapojil bývalý reprezentační 
boxer ČR Josef Lednický. Díky jeho zku-
šenostem z domácích i zahraničních utkání 
jsme měli tu čest, že naším svěřencům uká-
zal základní boxerské techniky a tréninkové 
metody. Tato návštěva na našem tréninku 
byla pro děti sportovním přínosem a novou 
zkušeností. Tímto též děkujeme Josefu 
Lednickému za jeho tréninkovou aktivitu 
a těšíme se s ním na další společný trénink.

Bojoval každý s každým v několika katego-
riích – krátký meč, dlouhý meč, štít a meč. 
Všichni si turnaj užili a byli obdarováni 
medailemi. Holkám děkuji za skvělý turnaj.

Nadále se v našem oddíle trénuje  
taekwondo a hlavně reálná sebeobrana.

MZ


